y Nc’iﬂrio{é f?ﬁf’fgf {1167

- Betriebsanleitung

und Ersatzteilliste
Nr. 341 #. i

I Hochleistungs-Schneid-Ladewagen
HSL 2700 (ab Masch.-Nr. 861) - .#5¢ .7

Unser Hauptwerk in Spelle

; HSL 3500 (ab Masch.-Nr. 861)~ .7./r2
| _

-Gesamtflache 180000 qm
liberdachte Fldche 60000 gm

Unser Werk {1 in Werlte |
Gesamtfliche 110000 qm ‘
liberdachte Flache 27000 gm |




inhait

Ubersicht des Hochleistungs-Schneid-Ladewagen
Technische Daten
Normalausriistung
Sonderausriistung
Anbau an den Schiepper
Vor dem ersten Einsatz
Unfallschutz
Schmierplan
Wartung und Einstellung
Kettenspannung
Uberlastsicherung
Vorschub und autom. Kratzbodenausschaltung
Praktischer Einsatz
Laden
Entladen
Was kann man tun, wenn . . .

Rahmen und Deichsel

Kratzboden

Achse, Reifen

Pick-up, Pick-up-Aufhéngung und -Antrieb
Pick-up-Trommel

Hydraulikzylinder fiir Pick-up
Vorschub

Getriebe vorne

Kettenférderer

Schneidaggregat

Aufbau '

Autbau schwenkbar

Rickwand

Stiitzrad

Beleuchtung

Gelenkwelie W 220-K 92/4-SC 22
Gelenkwelle WWZ 220-K 92/4-8C 22
Scheibenkuppiung K 92/4 MdE 95 kpm
Auflautbremse AVE 57
Hydraulikzylinder fiir Knickdeichsel
Tandemachse GN 4006

Tandem-Bremsachse GN 4006
2

Seite

O~~~ ~Ww

10-15
11-12
12
14
16-18
16-17
18
19

20-23
24-25
26-27
28-29
30-31
32-33
34-37
38-41

42-45.

46-47
48-49
50-53
54-55
56-57
58-59
60-63
64-67
68-69
70-71

72-73

74-75
76-77

e

SR i R

Obersicht des Hochleistungs-Schneid-Ladewagen
1. Bedienungshebel vorne

2. Hydr. Knickdeichsel

3. Kettenfiirderer

4. Schneidtrommel

5. Mehrzweckschlissel

Klappbarer Faitgatteraufbau
Autom. Kratzbodenausschaltung
. Varschub

. Klinkenschaltung

. Messer

. Tastrader tdr Pick-up




Technische Daten HSL 2700 HSL 3500 | - Normalausriistung

Gesamtlange mm 6860 7780 Gezogene Pick-up, Schneidaggregat und Kettenforderer
Gesamtbreite mm 0440 2440 : Hydraulische Pick-up-Aushebung
Gesamthdhe mm _ Schneideinrichtung flir max. 21 Messer

.,  Faltgatteraufbau hochgeklappt mm 3350 ' 3390 Schaltvorrichtung fur Pick-up, Schneidaggregat,

) Faltgatteraufbau abgeklappt mm 2400 2430 Kettenforderer und Vorschubverstellung vom Schilepper aus zu bedienen.

. Grinfutteraufbau mm 2130 2170 : Automatische Kratzbodenausschaltung bei gefilitem Wagen
Plattformhdhe mm 1050 1090 Doppelt wirkender Klinkenvorschub (Schnellentiadung)
Aufnahnie'breite der Pick-up mm . 1600 1600 _ \F:;czrskchub;ersiestlung am Wagenende durch Klinkenschaltung
Spurbreite mm 1700 1700 Hefwand mit 56 on
Bereifung 10.0/75-15/8 ply 11.5/80-15/10 pl Aushebe- und Feststelleinrichtung fiir die Rlckwand
Fassungsvermagen ca. m R e Y Gelenkwelle mit Schutz und Uberlastsicherung

. . i 2700 10.0/75-156/8 p!
Leistungsbedarf ca. PS (kW) 40 (29) 45 (33) Bereifung :g:: 5500 11.5/80-15/10 pyiy
Zul. Gesamigewicht kg 4000 4000 Bremsachse mit Seilzugbremse
Deichselstitzlast kg 800 1000 " ; ; :
Bodenfreiheit der Pick-up mm 320 320 gi‘;ﬁ;ﬁnﬁ;:&ﬁﬁs ‘gewinds, hochklappbar
Bodenfretheit der Pick-up mit , 2 Unterlegkeile
Knickdeichsel mm - 560 560

o Klappbarer Faltgatteraufbau

Ladezeit Min. ca. 25 3-6 Gammstahlaufban
Abladezeit Min. ca. 1-2 1-2

Sonderausriistungen

Sonderbereifung 11.5/80-15/8 ply (HSL 2700},

11.5/80-15/10 ply (HSL 3500),

15.0/55-17/10 ply (HSL 2700/HSL 3500)

Tandemachse mit Bereifung 10.0/75-15/8 ply,

11.6/80-15/8 ply, 15.0/55-17/10 ply.

Weitwinkelgelenkwelle (beidseitig, bei Knickdeichsel zu empfehien)
3 Messer

i Auflaufbremse

Hydraulische Knickdeichsel

Spur 1500 mm ‘

Zusétzlicher Hebel fir Vorschubversteliung am Wagenende
Einsatzblech fur Maissilage (Forderkanal)

Prallblech

Zusétzliche Tastrader fiir Pick-up (bei Raps, Ribenblatt usw. zu empfehlien).




Anbau an den Schlepper

1. Der Hochleistungs-Schneid-Ladewagen sollte bei Normalbereifung waa-
gerecht am Schlepper angehéngt werden. Bei Sonderbereifung und Tan-
demachse vordere Rahmenoberkante etwa auf 1 05 b|s 1, 10m emstellen
Einstellungen entweder an der RS S
hdéhenverstelibaren  Schlepper-
Zugose oder an der Zugdeichsel
mittels Distanzrohr vornehmen.

1.1 Einstellung hydr. Knickdeich-
sel (Abb. 3). Bolzen herausziehen
und Deichselhthe mit der passen-

den Bohrung einstellen; Bohrung
1 - Tiefstpunkt der Deichsel;

4 - Héchstpunkt der Deichsel.

1.2 Normalausfihrung (Abb. 3.1).
Bolzen herausziehen und Deich-
selhéhe durch drehen des Mittel-
stiickes einstelien,
héher - nach rechts drehen
tiefer - nach links drehen

. Hydraulikieitungen am Schlepper
anschlieBen. Auf ausreichende
Lange fir Kurvenfahrt achten,

. Gelenkwellenldnge dem vorhandenen Sch[eppertyp anpassen
Die Mindest-Uberlappung von 14 ¢m muB auch bei abgewinkelter Ge-
lenkwelle (hydr. Knickdeichsel) gewéhrleistet sein.
Gelenkwellenabwinkelung

i Weitwinkel-

Gelenkabwinkefung

¥ In Bewegung und
Bel groBen g

Abwinkelungen Schwenkbersich
abschalten. ilberprifen.

. Beleuchtungskabel anschlieBen. Bllnk- und Bremslichter Uberprifen.

. Bedienungshebel so einstellen, daB sie vom Schlepper leicht erreichbar
sind.

H Gleichlaufgelenkwelle

im Stilistand max. 70°,

S S

6. Befestigungsiasche flr Umsteckbremshebel am Kotfliigel des Schleppers
befestigen. Bremshebel muB vom Fahrer leicht zu erreichen sein
(entfélit bei Auflaufbremse).

Vor dem ersten Einsatz

Bevor Sie den Hochleistungs-Schneid-l.adewagen einsetzen, fihren Sie un-

bedingt folgende Kontrollen durch: '

1. Alle Schmierstellen und Getriebe sind mit Fett bzw. O1 gefulit. Aus
Sicherheitsgriinden dennoch alle Schmierstellen und Getriebe Uberprifen
und ggfls. nachschmieren bzw. nachfilien.

2. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett annehmen, ob alle
Dichtungen einwandfrei abdichten.

3. Samtliche Schrauben und Muttern auf festen Sitz prifen.

4, Fahrzeug mit eingeschalteten Aggregaten probelaufen lassen. Achten
Sie auf ungewdhnliche Gerausche.

5. Nach dem Probelauf Maschine noch einmal iiberpriifen. Falls erforderlich,
Schrauben und Muttern nachziehen, Ketten nachspannen.

6. Achten Sie darauf, daB alle Schutzvorrichtungen angebrachtsind.

7. Unbedingt Scheibenkupplungen der Gelenkwellen liften (s. Seite 14
Uberlastsicherung), Zapfwellendrehzah! 540 U/min.

Unfalischutz

Nur bei abgeschaltetem Schlepper Arbeiten an der Maschine durchfiihren.

Die Ladefiache darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

Schutzrohr der Gelenkwelle sichern,

Alle Schutzvorrichtungen missen immer vorschriftsméaBig montiert sein.

Unbedingt die Fangschlaufe am Kupplungsmaul des Schleppers an-

bringen (s. Abb.), (entfdlit bei IKUPPLUNSSMMIL AM SCHLEPPER

GG N

Auflaufbremse). Ein nicht ord-
nungsgemaBes Anbringen der
Fangschlaufe kann polizeilich be-
straft werden.

6. Die Héchstgeschwindigkeit von
25 km/h darf nicht Uberschritten

werden.
7. Unterlegkeile mussen stets am. 3
Wagen mitgeflihrt werden. An A

Steigungen abhgestelltes Fahr- FANGSCHLAUFE

zeug zusatzlich mit den Unterlegkeilen sichern.
8. Funktion der Beleuchtung prifen.
9. Beim Entladen Férderaggregat ausschalten.
10. Personen aus dem Gefahrenkreis verweisen.



Getriebedl SAE

Kettenfiirderer |
§ finks + rechts

léngeram
Stitlstand

Schmierplan

Maschine nur im abgeschalteten Zustand
abschmieren, Mehrzweckfett verwenden,
die HAaufigkeit ist in Fuhren angegeben
(z. B. nach 50 Fuhren}.

Normales Schmierdl verwenden.

MuB ein spezielles Ol verwedst werden,
so ist an dem enisprechenden Teil die
genaue Bezeichnung angegeben.

alle
. Gelenkpurkte




Stelischraue
ae Kiauank pp!l.mg
ll vorne "’

| ‘spansralis

Wartung und Emstellung

Der Abstand der Klauenkupplung vorne (s. Abb.y muf im ausgeschaneten.. :

Zustand 8 mm betragen. Die Einstellung erfolgt ber die Stellschraube.
Die Kupplung muB leicht schaltbar sein. In eingeschaltetem Zustand
darf die Schaltgabel nicht an der Kupplung schleifen.

Schiebeweg und Laufflache der Schaltgabel regelmaBlg saubern und :

schmieren.

40

.K'et'tenspaﬁnuhg'régelméBiQ kontrollieren.Zum Sp'annen sind dieSchr:c\uben
zu tdsen und die Spannrollen mit der Hand gegen die Ketten zu driicken.

..Schrauben wieder anziehen (Abb. 8 Antrieb Vorschubgestdnge, Abb. 9

Antrieb Kettenforderer und Pick-up). , N
Kontermutter |&sen und Schrauben herausdrehen. GleichméBig spannen,

nicht zu stark (Abb. 10 Kettenforderer).

‘k.

Spannrolle



Hontermutier

Uberlasisicherung

Nach langeren Stillstandzeiten haf-

ten die Reibbelage der Scheiben-

kupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schaden ist nicht mehr gegeben.

Die Kupplung flr das Ladeaggregat

muB daher nach langerem Stilistand

gellftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen,

2. Gelenkwelleam GerdtundSchlep-
per anschlieBen.

3. Zapfwelie bis zum Durchrutschen
der Kupplung einschalten, even-
tuell Schneidwalze blockieren.

4. Muttern wieder lésen.

Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

12

Abb. 11 Kratzbodenspannung. Kon-
termutter Iésen und Schrauben
nachdrehen. Kann nicht mehr nach-
gestelit werden, mussen aus jeder
Kette 2 bzw, 4 Glieder entfernt
werden,

Uberlastsicherung immer
maschinenseitig montieren.

Messer ausbauen: Federstecker entfemen, Halterohre abnehmen,
Messer von Hand oder falls erfordertich mit Schlissel herausziehen.

13



Ausgebaute Messer auf M_esserha!ter
hdngenundmitFedersteckersichern.

Vorschub und automatische Kratzbodenausschaltung

Falls erforderlich, kann z. B. bei der Geblasebeschickung eine Vorschub-
klinke ausgeschaltet werden (s. Abb. 18),

Ein £Endabschalter (s. Abb. 18.1) ist mit dem Vorschubéesténge gekoppelt
und schaltet bei befllltem Wagen

Diese Ausschaltung vor und bei dem
ersten Einsatz auf Funktion (ber-
priifen.

den Vorschub automatisch aus. -

S WU

Der Anbau des Praliblechs (8. Abb.} ist nur bei kurzem Lad

egut erforderlich.

15



PRAKTISCHER EINSATZ
l.aden
1.

o

18

Pick-up-Einstellung mittels der Tastrdder so vornehmen, daB beim
Ladevorgang die Zinken nicht in den Boden greifen. Pick-up immer so
hoch wie moglich einstellen. Hydraulikhebel am Schlepper auf Schwimm-
stellung, damit sich die Pick-up dem Boden anpassen kann,
Gewilnschte Anzahl Messer einbauen.

Schaithebs! vorn

a) Hebel fiir Ladeaggregat, vordere Stellung ,,aus”, hintere Stellung ,,ein”
b) Hebel fur Vorschub, vordere Stellung ,,aus” hmtere Steilung .ein”

T

Hebei-
y Ledeaggregat

Zum Einstellen des Vorschubs mittleren Hebel soweit nach vorn ziehen,
bis die Klinke Uberspringt, dann Hebel unmittelbar freigeben, damit
dieser nach hinten fallen kann und die Klinke wieder umspringt (voller
Vorschub). Durch leichtes Anziehen des Seiles kann Vorschub auf
gewunschte Vorschubgeschwindigkeit geschaitet werden. Vorschubseil
so am Schlepper befestigen, daB es vom Schleppersitz leicht zu erreichen
ist.

Das Schwad sollte gleichmaBig, locker und- nicht zu stark sein.

Gringut nur bis zur Oberkante des geschlossenen Aufbaus laden. An-
welkgut nur bis zur obersten Aufbauleiste laden.

Zu starkes Pressen vermeiden. Rechtzeitig Vorschub einschalten.

Die Fahrgeschwindigkeit beim Laden der Schwadstirke dem Ladegut
und der Anzahl der eingebauten Messer anpassen.

. Nach Beendigung des Ladevor-

ganges F&rderaggregat weiter-
laufen lassen bis Forderkanal
geleert ist. Danach Ladeaggregat
auskuppeln, Zapfwelle abschal-
ten und Pick-up hydraulisch aus-
heben.

. Bei Stérungen kann Ladeaggre-

gatmitmitgelieferten Mehrzweck-
schllssel (s. Abb. 22) zurickge-
dreht werden (z. B. zum Entfer-
nen von Fremdkérpern).

17



Entiaden

i8

. Seilrlickwand &ffnen
2. Zapfwellenantrieb und Vorschub

ginschalten

. Ladegut kann in . gewlnschter

Verschubgeschwindigkeit  lber
die ganze Wagenbreite entladen
werden.

. Beim Entladen unbedingt so zii-

gig vorfahren, daB das Abladegut
fret herunterfallen kann. Dadurch

wird Uberbeanspruchung ‘des
Kratzbodens vermieden.

. Vorschubverstellung am Wagen-

ende (Sonderausristung)
(s. Abb. 23)

WAS KANN MAN TUN, WENN . ..

1. ... die Uberlastsicherung beim Laden anspricht?

iiberpriifen:

a) Hat sich die Schneidtrommel zugesetzt?

b) Sind die Messer beschddigt bzw. stumpf?

c) Ist das Ladegut im oberen Kanal zu stark gepref3t?

Abhilfe:

zu a) Schneidtrommel mit Schlissel zurlickdrehen (s. Foto 8.19) und
Kanal freimachen, Fremdkérper entfernen.

zu b) Defekte bzw. stumpfe Messer ausbauen und durch neue ersetzen

zu ¢) Ladeaggregat ausschalten und Vorschub einschalten.

. . ..der Kettenforderer starke Gerausche macht?

{iberpriifen:
a) Ist das Ladegut zu sfark gepreBt?

b) Sind die Forderketten gleichmaBig und nicht zu stark gespannt?
Abhilfe:

zu a) Vorschub einschalten.
zu b) Forderketten gleichmdBig und nicht zu stark spannen (Abb. 5)

.. .. die Kupplungen sich schwer ausschalten lassen? -

liberpriifen:

Sind die Schisbewege sauber und eingefettet?

Abhilfe: .
Abschmieren. Zapfwelle kurzzeitig anrucken und dann schalten.

. ... an der Schneidtrommel starke Gerdusche auftreten?

Uberprifen:

a) Sind die Messer defekt?

b) Fluchten die Abstreifer?

c) Sind die Zinken der Schneidtrommel verbogen?
Abhilfe:

zu a) Defekte Messer auswechsein.

zu b} Abstreifer richten oder erneuern.

zu ¢} Zinken der Schneidwalze richten.
. 19



Rahmen und Deichsel
Frame and towing linkage

=]
W

S PR

Rahmen und Deichsel
Frame and towing linkage

Abb. Besteli-Nr,
(L. Bezeichnung Description Order-No.
1 Zugbse (Obenanhédngung) Traction eye (top coupling) 152-28-19
1a  Zugdse (Hitchanhingung) Traction eye (hitch coupling) 3452-20-3
2 Kronenmutter M 20 Lock nut M 20 345-20-2
3 Splint 4 x 45 Split pin 4 x 45 348-20-1
4 Skt.-Schraube M 20 x 80 Hex. screw M 20 x 80 345-20-4
5 Deichsel (Obenanhingung) Towing linkage (top coupling) - 3453-20-4
5a Deichsel (Hitchanhdngung) Towing linkage (hitch coupling) 3452-20-5
® Deichsel kpl. (Obenanhangung) Towing linkage cpl. (top coupling)
Abb. 1-5 il 1-5 3453-20-6
(®a Deichsel kpl. (Hitchanhangung) Towing linkage cpl. {hitch coupiing)
Abb. 1-5a ill. 1-5a 3453-20-7
7 Verstelirohr 3-340-070-0 Adjusting tube 3-340-070-0 340-20-7
8 Lagerrohr 3-340-071-0 Bearing tube 3-340-071-0 340-2C-8
9 Bodenbrett 4550 mm lang (HSL 3500} Baseboardiength4550mm (HSL3500) 3452-20-19
9a Bodenbrett 3650 mm lang (HSL 2700) Baseboardlength3650mm (HSL.2700) 3452-20-21
10 Spannhilse 5 x 40 Tension pin 5 x 40 340-20-10
@ Verstetlstlick fir starre Deichsel Adjusting piece for rigid towing T
2-340-069-0, Abb. 7, 8, 10 linkage, 2-340-069-0, ili. 7, 8, 10 340-20-11
® . Rahmen HSL 3500 Frame HSL 3500 3401-20-12
Rahmen HSL 2700 Frame HSL 2700 3401-20-13
13 Skt.-Schraube M 24 x 180/35 - Hex. screw M 24 x 180/35
Gew.-Lange turn length 3452-20-38
14 Lagerbuchse 4-345-317-0 Bearing bushing 4-345-317-0 3452-20-39
15 Skt.-Mutter NM 12, selbstsichernd  Selflocking hex. nut NM 12 1473-32-33
16 Scheibe 12 x 24 x 2,5 Washer 12 x 24 x 2,6 1473-30-17
17 Splint4x 30 Split pin 4 x 30 1377-22-30
18 Scharnierbolzen 4-345-243-0 Hinge pin 4-345-243-0 3453-20-33
19 Ski.-Mutter NM 24, selbstsichernd  Selfiocking hex. nut NM 24 3452-20-40
20 Druckfeder fiir Schaithebel Pressure spring for adjustable lever
4-83-024-0 4-83-024-0 3454-20-35
21 Skt.-Schraube M 12 x 30 Hex. screw M 12 x 30 1473-38-3
22 Zahnsegment 3-345-496-0 Toothed segment 3-345-486-0 3453-20-37
23 Hydraulikschtauch Hydraulic hose
2413/10/300/300/1600 2413/10/3060/300/1800 3452.20-41
24 KupplungssteckerM 18 x 1,5 Coupling plug M 18 x 1,6 147-34-1G
25 Staubmutfe Dust slesve 147-34-3
Hydraulikschlauch kpl. Abb. 38-40  Hydraulic hose cpl. ill. no. 38-40 345-20-24
27 Riickhatteklinke 4-345-495-0 Hold-back powl 4-345-485-0 3453-20-42
28 Gabelstange 4-15-148-0 Forked piece 4-15-148-0 152-54-3
29 Senkniet 6 x 25 Sunk pin 6 x 25 34593-20-44
30 Druckfeder 4-15-145-C Pressure spring 4-15-145-0 152-54-2
31 Handseil 4-345-512-0 Hand cable 4-345-512-0 3453-20-45
32 Skt.-Schraube M 14 x 50 Hex. screw M 14 x 50 345-30-25
a3 Scharnierbolzen 4-345-497-0 Hinge boit 4-345-487-0 3453-20-48
34 Splint 4 x 20 Split pin 4 x 20 3453-20-49
35 Skt.-Schraube M 10 x 30 Hex. screw M 10 x 30 1471-27-20
38 Schalthebel 3-345-511-0 Adjustment lever 3-345-511-0 3453-20-51%
37 Skt.-Mutter NM 10, seibstsichernd  Selflocking hex. nut NM 10 1473-30-19
38 U-Blgel 4-345-498-0 U-bow 4-345-498-0 3453-20-53
32 Skt.-Mutter M 14 fiach Mex. nut M 14, plain 3453-20-54
40 Handgriff Handle 3452.20-46
4 Stellhebelverlangerung 4-345-244-2 Adjustment lever 4.345.244-2 3453-20-56

21



Rahmen und Deichsel

Frame and towing linkage

52

22

Rahmen und Deichsel
Frame and towing linkage

Abb.
ill. Bezeichnung

Description

Bestell-Nr.
Order-No.

42 Skt.-Schraube M 12 x 50
43 Zahnscheibe 4-3-034-0
44 Schalthebe! 4-345-494-0
45 Skt.-Schraube M 12 x 65
46 Endblech mitte
47 Flachrundschraube M 6 x 35
48 Endblech seitlich
‘ 49 Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6
i 50  Skt-Mutter M6
51 Splint 5 x 45
52 Lagerbolzen 4-15-605-3
53" Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd
54 Skt.-Schraube M 10x 120

ST TV

Hex. screw M 12 x 50
Ratchet wheel 4-3-034-0
Adjustment lever 4-345-494-0
Hex. screw M 12 x 65

End plate middie section
Screw M 6 x 35

End plate side section
Washer 6,4 x 125 x 1,6
Hex. nut M &

Split pin 5 x 45

Bearing boit 4-15-605-3
Selflocking Hex. nut NM 10
Hex. screw M 10 x 120

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

345-20-36
32-52
3453-20-59
152-50-11
200-26-16a
3453-20-62
200-26-15a
3453-20-64
1473-25-16
111-12-1
3453-20-17

1473-30-19

3454-20-68

23



Kratzboden
Moving floor

24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

Kratzboden
Moving floor
Abb. Bestell-Nr,
I, Bezeichnung Description Order-No.
1 Kratzbodenleiste 4-202-018-0 Moving floor strip 4-202-018-0 345-22-13
2 Kratzbodenkette 361 Glieder Moving floor chain, 361 links
{HSL 3500} (HSL 3500} 3452-22-12
Kratzbodenkette, 289 Glieder Moving floor chain, 289 links
{HSL 2700) (HSL 2700) 3452-22-13
3 Kettenschiolplatte Chain joint plate 61-2
4 Kettenschiofblgel Chain joint bow 61-1
5 Sicherungsdraht Locking pin 61-3
] Schmiarnippel H1 S 9/sechskant 8 x 1 Grease nipple H1 S 8/hexag. 8 x 1 152-42-40
7 Seegerring A30 x 1,5 CirclipA30x 15 57-13
-8 Drehbolzen 4-200-074-0 Pivot pin 4-200-074-0 200-30-8
9 Umienkrolle 4-200-075-0 Guide roller 4-200-075-0 200-30-9
10 Buge! flr Kratzbodenspannung Clamp for moving floor tension
2-200-072-0 2-200-072-0 200-30-10
1 Kontermutter M 16 Adjusting nut M 16 1473-23-40
12 Spannschraube M 18 x 100 Tightening screw M 16 x 100 61-11
13 Stitzlager 4-345-626-0 Support bearing 4-345-626-0 3454-22-13
14 Skt.-Mutter NM 12 Hex. nutNM 12 1372-22-26
15 Kratzbodenlager links 40er Bohrung Moving floor mounting left 40 mm -
3-30-039-2 diabore 3-30-039-2 152-32-141
Kratzbodenlager rechts Moving floor mounting right 4 mm
_ 40er Bohrung 3-30-039-2 dia bore 3-30-039-2 152-32-14
16 Stellring 40 x 63 x 18 M 10 Adjusting ring 40 x 63 x 18 M 10 3452-22-6
17 Gewindestift AM 10 x 8 Screwed pin AM 10 x 8 3452-22-7
18 Kratzbodenwelle 3-345-202-0 Moving floor drive shaft 3-345-202-0 3452-22-18
19 Nasenkeil 10 x 8 x 55 Gib key 10 x B x 55 55-11
20 NuBkettenrad ¢ 40 3-3-092-0 Chain wheel g 40 3-3-092-0 61-15
@ Kratzboden kpl. Abb. 1-5 Moaving floor cpl. ilt. 1-5
HSL. 3500, 361 Glieder, 20 Leisten HSL 3500, 361 links, 20 strips
2-345-203-1 2-345-203-1 3452-22-5
HSL 2700, 289 Glieder, 16 Leisten HSL 2700, 289 links, 16 strips
2-202-020-0 2-202-020-0 3452-22-8
@ Kettenschlof kpl. Abb. 3-5 Chain joint cpl., ill. 3-6 345-22-11
23 . Skt.-Schraube M 12x 30 Hex. screw M 12 x 30 1473-38-3
24 Halbschale 4-345-645-0 Half piece 4-345-645-0 3454-22-24
25 Stitzlagerhalter Support baaring lever
4-345-653-0 4-345-653-0 3454-22.25
26 Federring B 8 Spring washer B 8 1473-42-35
27 Skt.-Schraube M 8 x 35 Hex. screw M 8 x 35 136-24-11
28 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-16-20
29 - Skt.-Schraube M 10x 25 Hex. screw M 10x 25 1373-24-31

25



Achse, Reifen
Axles, tyres

26

Achse, Reifen
Axles, tyres

Abb, Bestell-Nr.
I, Bezeichnung Description Qrder-No.
1 Felge (GrbBe angeben) Rim (state size) 152-36-1
2 Decke (GréBe angeben) Tyre (state size) 152-36-2
3 Schiauch (Gréfe angeben) Inner tyre (state size) 152-36-3
4 Bremstrommel {Durchmesser ang.} Brake drum (state dia.) 152-36-4
5 Radboizen Wheel stud 63-5a
B Selbstsichernde Mutter Lock nut 63-5
) Bremsachse, 1700er Spur, 5006, Brake axie, 1700 gauge, 5006,
: 350 x 60 (HSL 3500) 350 x 60 (HSL 3500} 345-23-7
i Bremsachse, 1700er Spur, 4406 Brake axle, 1700 gauge, 4406,
: 300 x 60 {HSL 2700) ) 300 x 60 {HSL 2700) 3452-23-7
8- Nockenwelle (l:Ange und Cam rod (state length an type)
i Achsentyp angeben) ' 152-36-8
' 9 Achsausgleichshebel {Ldnge und Cam rod arm (state length and type)
| Achstyp angeben) 152-36-9
+ 10 Bremsausgleich (Achstyp angeben) Brake connecting link (state type)  63-25
; 11 Dichtring, klein (Bremstrommel & O#H seal, smail (state brake drum
und Achstyp angeben) dia and type) 63-12
12 Dichtring, grof3 {Bremstrommel @ Oil seal, large {state brake drum
und Achstyp angeben) dia and type) 83-11
13 Schrigrollenlager (Nummer Taper roller bearing {quote
angeben) number) 63-10
14 Schrégrollenlager (Nummer Taper roller bearing (quote
angeben) number} 63-9
15 Kronenmutter {Bremstrommel & Castellated nut (state brake drum
und Achstyp angeben) dia and type) 63-7
16 Splint {Lange und Durchmesser Split pin (state length and dia) o
angeben) 63-8
17 Radkappe (Durchmesser angeben) Wheel cap (state dia} 63-6
18 Bremsbacke kpl. (Bremstrommel ¢ Brake shoe cpl. (state brake
angeben} drum dia) 63-13
19 Bremsbacke (Bremstrommel g Brake shoe (state brake drum dia)
angeben) 63-14
20 Bremsbelag mit Nieten Brake lining with rivets
(Bremstrommel @ angeben) (state brake drum dia) 63-15
21 Zugfeder {Bremstrommel @ Spring {state brake drum dia)
angeben} 63-16
L) Reifen kpl. Abb. 1-3 {GroBe angeben) Tyre cpl. ill. 1-3 (state size) 345-23-4
23 Handbremshebel kpt. Brake hand levar ¢pl.
- Typ 10221 Type 10227 3454-23-23
-~ Bowdenzug, 460C lang, Bowden cable, length 4600,
~ 4-345-681-0 4-345-681-0 3454-23-24
" Stahiseil @ 5 x 8000 Cable & 5 x 6000 -
4-345-681-0 4-345-681-0 3454-28-25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

27



Pick-up, Pick-up-Aufhdngung und -Antrieb
Pick-up, Pick-up-attachment and -drive

43

&)

Flachrundschraube mit Schlitz
M 10x 25

Pick-up kpl. Einzelteile s. S. 30
Antriebsrad 1" x 14 Zahne
PaBfeder 10 x 8 x 35

Saucer head screw with groove

M10x25 345-42-11
Pick-up cpl. single parts s. page 3¢ 345-24-2
Gear wheel 1" x 14 teeth 345-24-3
Key 10x 8 x 35 345-24-4

Pick-up, Pick-up-Aufhéngung und -Antrieb
Pick-up, Pick-up-attachment and -drive

Abb. Bestell-Nr.
IIt. Bezeichnung Description Order-No.
5 Halter fiir Pick-up Hoider for pick-up 345-24-5
6 Antriebsrad 5/8" x 26 Zihne Gear wheel 5/8" x 26 teeth -345-24-8
7 Scheibe 11 x 55 x 5 Washer 11 x 85 x 5 1472-40-21
8 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-16-20
9 Sechskantschraube M 10 x 20 Hexagonal screw M 10 x 20 147-15-3
10 Sechskantmutter M 14 Hexagonal nut M 14 3452-24-10
11 Federring B 14 . Spring washer B 14 3452-24-11
12 Sechskantschraube M 14 x 30 Hexagonal screw M 14 x 30 3452-24-12

13 Seitenteil, links Side piece, left 345-24-11
13a  Seitentell, rechts Side piece, right 345-24-11a
14 Spannrolle Tension roler 55-20
15 Scheibe 14 x 24 x 2,5 Washer 14 x 24 x 2,5 152-50-9
16 Sechskantschraube M 12 x 60 Hexagonal screw M 12 x 60 1473-43-21
17 Schutzkasten Proiection cover 345-24-15
i8 Sechskantschraube M 10 x 25 Hexagonal screw M 10 x 25 1373-24-31
19 Antrigbsrad 5/87 x 40 Z8hne Gear wheel 5/8" x 40 teeth 154-44-23
20 Nasenkeil 10 x 8 x 55 Gib key 10 x 8 x 55 55-11
21 Verkropftes Glied 5/8" Bent link 5/8” 152-50-25
22 Kettenschlol 5/8” Chain lock 5/8" 1562-50-26
23 Rollenkette 5/8'" x 127 Glieder Roller chain 5/8" x 127 links 345-24-21
24 Antriebsschutz Drive guard ) . 345-24-22
25 Sechskantschraube M 10 x 35 Hexagonal screw M 10 x 35 152-50-14
26 Tastradrahmen ) ' Sensor wheel frame 3452-24-26
27 Anschraubplatte Securing plate- 3452-24-27
28 . Federsteckerg 4 Spring pin g4 152-24-6
29 Scheibe 11x21x 2 Washer 11 x21x 2 3452-24-29
30 Lagerblech, links Bracket, left 3452-24-30
30a tagerblech, rechts Bracket, right 3452-24-30a
31 Flanschlager AELPFL 208 Flanged bearing AELPFL 206 345-24-28
32 Sechskantmutter M 10 Hexagonal nut M 10 1473-21-32
33 Splint 6 x 35 DIN 94 Split pin 6 x 35 DIN 94 152-50-18
34 Achse fir Tastrad Axle for sensor wheel 3452-24-34
35 Tastrad mit Nabe Sensor wheel with hub 152-50-17
36 Gabel flr Tastrad Fork mounting for sensor wheel 3452-24-38
37 Sechskantschraube M 10 x 60 Hexagonal screw M 10 x 60 3452-24-37
38 Steckbolzen 4-15-213-1 Bolt 4-15-213-1 164-24-8
39 Halteplatte fir Tastrad Holding plate for sensor wheel 3452-24-39
Pick-up kpl. mit Seitenteil Pick-up cpl. with side piece 3452-24-40
41 - Zinken flr EinfGhrblech Prong for insertion, left

4-345-641-0, links 4-345-641-0 3454-24-4%

Zinken fir Einflhrblech Prong for insertion, right

4-345-841-0, rechts 4-345-841-0 3454-24-38
42 Zinken fiir Einfiihrblech Prong for insertion

4-345-640-G 4-345-640-0 3454-24-42
43 Schmiernippel H 1/5 9 Grease nipple H1/59

Sechskant 8 x 1 Hex. 8% % 152-42-40
44 Scheibe 11 x 36 x 2,5 verz. Washer 11x36x2,5 1473-36-6
45 Schutzkasten 3-345-158-1 Guard case 3-345-158-1 3454-24-45
48 Skt.-Mutter NM 10 Hex. nut NM 1¢

selbstsichernd selflocking 1473-30-19
47 Schelle 4-15-160-0 Clip 4-15-160-0 350-26-17
48 Einflihrblech 2-345-160-1 - Insertion plate 2-345-160-1 3454-24-48
48 Lagerbuchse 4-15-292-0 Bearing bush 4-15-292-0 350-20-13

29



Pick-up-Trommel
Pick-up-drum

30

Pick-up-Trommel
Pick-up-drum
Abb. ) Bestell-Nr.
il Bezeichnung Description Order-No.
1 Distanzbuchse 31 x 36 x 68 Distance bushing 31 x 36 x 68 3454-26-1
2 Skt.-Schraube M8 x 15 Hex.screw M8 x 15 1473-21-1
3 Federring B 8 Spring washer B 8 1473-42-35
4 Lagerplatte Bearing plate 3454-26-4
5 Lagerbuchse rechts Bearing bush right 3454-26-5
4] Aufnahmezinken Pick-up prong 152-52-23
7 Zinkenhalter Prong holder 152-52-12
8 Skt.-Mutter M 8, selbstsichernd Hex. nut M 8, selflocking 3452-30-22
9 Fiache Skt.-Mutter M 10 Plain hex. nut M 10 3452-30-7
10 Scheibe 11x21x2 Washer11x21x2 3452-24-29
" Schutzkappe Protecting cap 152-52-5
12 Skt.-Mutter M 10 Hex. nut M 10 1473-21-32
13 Federing B 10 Spring washer B 10 1375-16-20
14 Seitenteil rechts Side plate right 3454-26-14
15 Ahstreiferholm Scraper bar 3454-26-15
16 Abstreifabstiitzung Scraper support 3454-26-16
17 Skt.-Mutter M 8 Hex. nutM 8 . 1473-32-37
18 - Skt.-Schraube M 10x 30 Hex. screw M 10 x 30 1471-27-20
19 Seitenteil links Side plate left 3454-28-19
20 Flachrundschraube M 10x 25 Saucer head screw M 10x 25 3454-26-20
21 Lagerbolzen Bearing bolt 152-52-19
22 Laufrolle Roller 152-52-18
23 Spiralspannstift 8 x 45 Tension pin 8 x 45 3454-26-23
24 Flanschlager AEPFL 206 Fiange bearing AEFPFL 206 152-52-6
25 Skt.-Schraube M 10 x 35 ) Hex. screw M-10 x 35 152-50-14
26 Distanzbuchse 31x36x 81,5 Distance bushing 31 x 36 x 81,5 3454-26-26
27 Lagerbuchse links 34,5 x 29 x 30 Bearing bush left 34,5 x 28-x 30 - 152-52-10
28 Zinkentrager Prong mounting bar 3454-26-28
29 Zinkenflihrung Prong guide 3454-26-29
30 l.insenblechschraube mit Counter sunk head screw
KreuzschlitzB 6,3 x 16 -B63x16 ) 3454-26-30
31 Skt.-Blechschraube B 6,3 x 16 Hex.screwB6,3x 18 3454-26-31
32 Abstraifer Scraper : 3454-26-32
33 Skt.-Schraube M 8 x 55 . Hex. screw M 8 x B5 2701-38-5
34 Antriebswelle 1802 lang Drive shaft length 1802 3454-26-34
35 Skt.-Mutter M 14 Hex. nut M 14 3452-30-32
36 Federring B 14 Spring washer B 14 152-52-15
a7 Exzenterarm 152-52-16

Excentric arm

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.

In case of order state model, year of manufacturing and machine number. - '

31



Hydraulikzylinder fiir Pick-up
Hydraulic cylinder for pick-up

az

Hydraulikzylinder fiir Pick-up
Hydraulic cylinder for pick-up

Abb. Bastell-Nr.-
fil. - Bezeichnung Description Order-No.
1 Kolbenstange Piston rod 1473-34-5
2 Kopfstiick an der Kolbenstange Head piece on piston rod 163-58-6
3 Stirnplatte Front piate 1472-34-19
4 Sechskantschraube M 12 x 30 Hexagonal screw M 12 x 30 1473-38-3
5 Federring B 12 Spring washer B 12 1372-22-27
6 Verschlufischraube M 10 x 1 Locking screw M 10 x 1 1473-34-10
7 Dichtring 10 x 14 x 1,5 Sealing washer 10x 14 x 1.5 1473-34-11
8 Abstreifer AS 35-45-7/10 Scraper AS 35-45-7/10 1473-34-1
9 Nutring NI 300/35-45-10 Grooved ring NI 300/35-45-10 1473-34-2
10 Sicherungsring A 32 Circlip A 32 1473-34-3
11 - Zylinderrohr Cylinder tube 1473-34-4
@ Zylinder kpl. Abb. 1-11 Cylinder, cpl. il 1-11 1473-23-18
13 Seilrolle 4-3-041-1 Cable pulley 4-3-041-1 32-47
14 Spannhilse 12 x 40 Tension pin 12 x 40 345-27-13
15 Seilklemme kpl. Cable clip, cpl. 345-27-14
16 Zugseil (L.&nge angeben) Traction cabel (state length) 345-27-15
17 SchwenkverschraubungK-DSWV121. Banjo union K-DSWV 12 L 147-34-13
18 Uberwurfmutter M 12 L Retaining nutM 12 L 147-34-14
19 Keilring K-R 12 L/S Conical ring K-R 12 L/3 147-34-15
20 Hydraulikleitung (12 X 1,5 x Hydraulic fead (12 x 1,5 x
Léange angeben) state length) 345-27-19
21 Gerade Verschraubung K-GV 12 L Straight screwed piece K-GV 12 L 163-58-20
22 T-Verschraubung K-TV 12 L . T-screwed piece K-TV 12 L 24-5-28
23 Gerade Schottverschraubung Straight screwed piece K-GSV 12 L
K-GSV 12 L 147-34-17
24 Kugel 1/2" (entfallt bei hydr Ball bearing (not on hydraulic
Knickdeichsel} towing linkage) 3452-27-24

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

33



Vorschub
Feed

34

Vorschub
Feed
Abb. Bestell-Nr.
. Bezeichnung Description Order-No.
1 Zugfeder 4-3-028-0 Spring 4-3-028-0 31-25
2 Boizen fir obere Klinke 4-340-062-0  Boltfor top stop 4-340-062-0 340-28-2
3 Vorschublasche 2-345-525-0 Feed clip 2-345-525-0 340-28-3
4 Paffeder B 12 x8x 35, 5t.60 Key B 12x8x 35, 5t.60 200-28-42
5 Schaépperrad 3-200-084-0, Patchetwheel 3-200-084-0,
40ar Bohrung 40 bore 73-9
6 Vorschubklinke 4-200-092-0 Feed link 4-200-092-0 3453-28-11
7 Spannhiilse 6x 35 Tension pin6x 35 345-36-15
8 Splint5x 30 Splitpin5x30 3452-28-17
g Vorschublasche 2-345-525-0 Feed clip 2-345-525-0 3453-28-16
10 Steuerscheibe 3-345-523-0 Adjusting piate 3-345-523-0 3453-28-17
11 U-Scheibe 41 x56 x4 Washer 41 x56x 4 340-28-11
12 tasche fUrautom. Clip for aut. feed switching off
Vorschubabsch, 4-340-057-0 4-340-057-0 340-28-12
13 Spannhlilse 8 x 55 Tenslonpin8x 55 345-38-12
14 Rohr fiir autom. Vorschubabsch. Tube foraut. feed switching off
4-340-058-0 4.340-058-0 340-28-14
15 Schutzkasten vorne 2-340-054-0 Safety cover front 2-340-054-0 34(-28-15
16 Skt.-SchraubeM 10x 15 Hex.screwM 10x 15 1473-36-5
17  Scheibe 11 x36x2,5, verzinkt Washer 11 x 36 x 2,5, galvanized 1473-36-6
18 Skt.-Mutter NM 16 Hex. nutNM 16 1473-44-10
19 Skt.-Schraube M 16x 30 Hex.screw M 16 x 30 147-27-11
20 Digtanzrohr hinten 4-340-046-0 Distance tube rear 4-340-046-0 340-28-20
Distanzrohr mitte 4-341-006-0 Distance tube middle 4-341-006-0 .
(HSL 3500) {HMSL 3500) ‘ 340-28-21
Distanzrohr vorne 4-340-045-0 Distance tube front 4-340-045-0 340-28-22
21 Lagerstiick 3-142-092-0 Bearing piece 3-142-092-0 340-28-23
22 Drahtseil 5 x 6350 (HSL 3500) Cable 5 x 8350 (HSL 3500) 3453-28-50
Drahtseil 5 x 5500 (HSL 2700) Cable 5 x 5500 (HSL 2700) - 340-28-24
AuBenzug ninten 3-345-517-0 Quter cable rear 3-345-517-0 3453-28-51
AuBenzug vorne 3-345-517-0 Quter cable front 3-345-517-0 3453-28-52
Seilkiemme5. Cableclamp5 345-28-30
23 Zugfeder 4-345-573-0 Draw spring 4-345-573-0 3453-28-42
24 Vorschublasche 2-340-041-0 Feed clip 2-340-041-0 340-28-25
25 Skt.-SchraubeM 10X 25 Hex.screw M 10x 25 1373-24-31
26 Scheibe 11x21x2 Washer11x21x2 3452-24-29
27 Flache Skt.-Mutter M 10 Plain hex. nutM 10 3452-30-7
28 Vorschublasche 2-345-525-0 Feedclip 2-345-525-0 3453-28-29
29 - Zugfeder4-15-420-0 Draw spring 4-15-420-0 153-44-1
30 Splintbx40 . Splitpin5x40 1377-22-30
31 Bolzen 4-340-066-0, g 30 x 100 Bolt4-340-066-0, p 30 x 100 * 340-28-31
32 Scheibe31x50x3 Washer31x50x3 1473-21-36
as Buchse20x 26 x 35 Rg Bushing 20x 26 x 35 Rg 200-28-25
34 Schmiernippel H1 59, sechskant8x1 Grease nipple H1 89, hexag. 8 x1 152-42-40
35 Vorschublagche 2-345-525-0 Feed clip 2-345-525-0 " 3453-28-30
36 Bolzen fiir untere Klinke 4-345-529-0  Bolt for lower stop 4-345-529-0 3453-28-31
37 Gewindestift AM 10x 8 Turnpin AM 10x 8 1372-22-25
38 Stellring40x63x18 Collar40x63x 18 3452-22-6
39 Schutz hinten 3-340-063-0 Guard rear 3-340-083-0 340-28-38
40 Varschubstoessel 2-340-026-0 Feed pushing rod 2-340-026-0 340-28-40
41 Buchse30x36x30Rg Bushing 30 x 36 x 30 Rg 32-38a
42 Skt.-Schraube M 12x 85 Hex.screwM 12x85 3452-46-19

35



Vorschub
Feed

36

w,

Vorschub
Feed
Abb. Bestell-Nr,
1l Bezeichnung Description Order-No.
43 Bolzen 4-340-065-0 Bolt 4-340-065-0 340-28-43
44 Vorschubstange mitte 3225 lang Feed rad middle langth 3225

(HSL 3500) {HSL 3500) 340-28-44

Vorschubstange mitte 2305 lang Feed rod middle length 2305

{HSL2700) . (HSL 2700) 340-28-41
45 Varschubstange vorne 3-340-020-0  Feedrod front 3-340-020-0 340-28-45
48 Sicherungsring A35x 1,5 Safetyring A35x 1,5 57-9
47 Scheibe31x50x3 Washer31x50x3 1473-21-36
48 Rollenkette 17 x 49 Glieder Chain 1" x49links 340-28-48
49 Steckglied mit Drahtverschiuf 17 Connector link with wiring clip 1" 152-42-19a
50 Kettenrad 1" x 25 Zéhne mit Chain wheel 1" x 25 teath with

Exzenter 3-340-018-0 excentric 3-340-018-0 340-28-50
51 SicherungsringJ72x 2,5 SafetyringJ72x2,5 1372-22-6
52 Kugeliager 8207 RS Ball bearing 6207 BS 340-28-52
53 Ausgleichsscheiben Compensating washers

35x45x0,1/0,3/0,5/1 35x45x0,1/0,3/0,5/1 3452-32-8
54 Distanzrohr 35 x 45 x 15, 4-3-035-0 Distancetube35x45x 15,4-3-035-0  57-2
55 Skt.-Schrauhe M 12x B0 . Hex,screw M 12 x 60 1473-43-21
56 Spannrolle 4-3-007-0 Tension roller 4-3-007-0 55-20
57 Skt.-MutterNM 12 Hex.nutNM12 1473-32-33
58 Handgriff Handle 3452-20-46
59 Vorschubverstellung 1-340-80-0 Adjusting lever 1-340-80-0 340-28-59
60 Flache Mutter M 12 Plain nut M 12 1473-42-30
61 Drahtseil ¢ 5 x 450 Cable & 5 x 450 340-28-60

Seilkausche B 4 Cable eye B 4 2452-28-52

Seilklemme 5 Cabile clamp 5 345-28-30
62 Skt.-Schraube M 12 x 50 Hex. screw M 12 x 50 345-20-36
63 Skt.-Schraube M 10x 40 Hex- screw M 10 x 40 3401-28-63
64 Skt.-Mutter M 10 Hex, nut™ 10 1473-21-32
65 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-16-20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manutacturing and machine number.

37



Getriebe vorne
Transmission front

38

Getriebe vorne
Transmission front

Abb. Bestell-Nr.
., Bezeichnung Description Order-No.
1 Dichtring 40-90-12 B2 Sealing washer40-90-12B2 345-30-35
2 Sicherungsring A40x 1,75 CirclipA40x1,75 345-30-36
3 Sicherungsring J90x 3 CirclipJ80x3 1377-26-46
4 Kugellager 6308 Batl bearing 6308 345-30-38
5 Ausgleichsscheiben Compensating washers
70x90x0,1/0,2/0,5 70x90x0,1/0,2/0,5 1377-26-48
6 Ausgleichsscheiben Compensating washers
40 x 52 x 0,1/0,2/0,5 ] 40x52x0,1/0,2/0,5 340-30-6
7 Distanzrohre 48,3 x 3,25 x 24, Distance tube d 48,3 x 3,25 x 24,
4-345-206-0 4-345-206-0 345-30-39
8 Pendelrollentager22308 C3 Selfaligning roller bearing 22308C3 345-30-40
9 Ritzelwelle 12 Zahne 3-345-205-0 Pinion shaft 12 teeth 3-345-205-0 345-30-42
10 Skt.-Schraube M 16 x 30 Hex.screw M 16 x 30 147-27-11
11 FederringB 16 ' Springwasher B 16 i 1375-16-9
12 Getriebegehiuse 1-345-001-2 Transmission housing 1-345-001-2  345-30-43
13 Kupferring 16x22x 15 Copper ring 16 x 22 x 1,5 137-20-16
14 Verschlufschraube M 16x 1,5 PlugM16x 1,5 152-38-23
15 Tellerrad 38 Zdhne 3-345-207-0 Bevel wheel 38 teeth 3-345-207-0 345-30-49
16 Welle 40 x 320, 3-340-010-0 Shaft 40 x 320, 3-340-010-0 340-30-16
17 Getriebedichtung 3-345-210-0 Gasket 3-345-210-0 345-30-28
18 Distanzrohr48,3x 3,25 x 64 Distance tube 48,3x 3,25 x 64 345-30-29
19 PaBfeder A12x8x56 KeyA12x8x56
(100-110 kp/mm?) - (100-110 kp/mm?) 345-30-46
20 U-Scheibe 18 x 30 x3 U-washer 18x30x3 1473-.43-12
21 Kugellager 6307 Ball bearing 6307 137-20-6
22 PaBscheiben 63x80x0,1/0,2/0,5 Washer63x80x0,1/0,2/0,5 3452-30-55
23 SicherungsringJ80x2,5 CirclipJB0x2,5 137-20-12
24 Sicherungsring A35x 1,5 CirclipA35x1,5 ] 57-9
25 Dichtring 35-80-13B2 Circlip 35-80-13 B2 137-20-11
26 Kettenrad 12 Zdhne 1" @ 35, Chainwheel 12 testh 1" 35,
4-15-052-1 4-15-052-1 3452-32-84
27 Flache Mutter M 10, DIN 836 Plain nutM 10, DIN 936 3452-30-7
28 Stellschraube BM 10x 25, DIN 564 Adjusting screw BM 10x 25, DINE64  345-30-7
29 Rollenkette 1" x 12 Rollen Rolier chain 1" x 12 rollers 3452-32-63
30 Steckglied mit Drahtverschiui 1" Connector link with wiring clip 1" 152-42-19a
31 Paffeder A 10 x 8 x 40 . KeyA10x8x40 58-49
32 Welle ¢ 35 x 808, 3-340-011-0 Shaft.er 35 x 808, 3-340-011-0 340-30-32
33 Skt.-Mutter M 10 Hex, nut M 10 1473-21-32
34 . FederringB10C Spring washer B 10 1375-16-20
35 Fianschlager AELPF 207 LL.C Flange bearing AELPF 207 LLC 1472-42-7
36 Skt.-Schraube M 10X 25 Hex.screw M 10 x 25 1373-24-31
37 Kettenrad 14 Z&hne 1" 0-234-538-1 Chain wheel 14 teeth 1 0-234-539-1  200-36-20a
38 Kugellager 6208 Ball bearing 6208 345-30-30
39 Getriebedecket 2-345-002-1 Gear cover2-345-002-1 345-30-33
40 Skt.-Schraube M 10x 20 Hex.screw M 10x 20 1473-44-19
41 Klauenkupplung {fest}3-345-211-0  Dog clutch fixed 3-345-211-0 345-30-6
42 Pendelkugellager 1206 Selfaligning balt bearing 1206 345-30-9
43 Nijosring 1206 JV Nilos washer 1206 JV 345-30-10
44 SicherungsringJ62x 2 CirclipJ62x2 1376-16-22
45 Klauenkupplung (lose) 3-345-212-0  Dog cluich (sliding) 3-345-212-0 345-30-5
45 Druckfeder4-30-195-0 Compression spring 4-30-195-0 345-30-15
47 Scheibe 45 x589 x7 Washer45x59x7 345-30-16

39



Getriebe vorne
Transmission front

Getriebe vorne
Transmission front

Abb.

40

Bestell-Nr.
M. Bezeichnung Description Order-Ng,
48 Skt.-Schraube M 12 x 40 Hex. screw M 12 x40 345-30-27
49 U-Scheibe 14 x24x 2,5 U-washer 14x24x 2,5 152-50-9
50 Skt.-Mutter NM 12 selbstsichernd Hex. setflocking nut NM 12 1473-32-33
51 Antriebswelle @ 45 x 755, 2-345:218-1 P. 1, 0. shaft g 45 x 755, 2-345-218-1345-30-19
52 Doppelkettenrad 1" x 14 Zdhneund  Doublé chain wheel 1" x 14 teeth and
11/4" x 17 Zéhne, 2-345-226-0 11/4" x 17 teeth, 2-345-226-0 345-30-21
53 Kugellager UC 209 Ball hearingUC 209 345-30-23
54 Skt.-Mutter NM 14, selbstsichernd Hex. selflocking nut NM 14 3452-30-32
55 Skt.-Schraube M 14 x 50 Hex. screw M 14 x 50 345-30-25
56 Lagergehduse FC 209 Bearing housing FC 209 345-30-24
)] Flanschlagerkpl. UCFC 209 Flange bearing cpl. UCFC .
(Abb. 53 + 56) {ill. 53 + 56) 345-30-26
58 PaBfederA12x8 x 100 KeyA12x8x 100 345-30-20
59 Spannhtlsed x 60 Tensionpin6x 60 .147-32-8
60 Flanschlager RA 45 Flange bearing RA 45 345-30-17
61 Stellring45x70x 18 Adjustingring45x70x 18 3452-30-17
62 Stellschraube AM 10 x 8 Adjusting screw AM 10x 8 1372-22-25
63 Schalthehel 3-345-394-1 Adjusting lever 3-345-394-1 3453-30-13
64 Skt.-Mutter NM 8, selbstsichernd Hex. sglflocking nutNM 8 3452-30-22
85 Spannhiilse 13x 30 Tensionpin 13x 30 345-40-6
66 Seilrolle 4-3-041-1 4 60 Cable roller 4-3-041-1 260 32-47
67 Abschaltseil mit Spannschraube Swith off cable with tension screw
@5 x 1840, 3-345-397-1 2 5x 1840, 3-345-397-1 3452-30-21
68 Seilklemme flir 5 mm Seil Cable clamp for cable 5 mm 345-28-30
69 Seilkausche flir5 mm Seil Cable eye for cable 5mm 3452-28-52
70 Dichtung 40 x 80 x 13 B2 Circlip 40 x 80 x 13 B2 345-30-32
71 VerschiufschraubeM20x 1,5 PlugM20x 1,5 57-11
72 Kupferring20x 26 x 1,5 Copperring20x26x 1,5 §7-12
73 AuBenzug ¢ 14 x 680, 3-345-397-1 Cable & 14 x 680, 3-345-397-1 3453-30-70
Abschaltseilkpl. Abb.67 + 73 _ Switch off cable cpl.ill. 67 + 73 340-30-74
@ Getriebe kpl. Abb. 1-25,38-40, 70-72  Transmission cpl. ill. 1-25, 38-40, :
70-72 3401-30-75
76 Skt.-Schraube M 10 x 20 Hex. screw M 10 x 20 1473-44-19
78 Scheibe t1x21x2 Washer 11x21x2 3452-24-29
79 Kettenschutz 3-345-372-1 Chain cover 3-345-372-1 3454-34-23
80 Kunststoffschutz 2-270-133-¢ Plastic cover 2-270-193-0 1375-14-9
81 Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd Hex. nut NM 10, selflocking 1473-30-19

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

41



Kettenforderer
Chain conveyor

42

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nt. angeben,
In case of order state model, year of manufacturing and machine number,

Kettenforderer
Chain conveyor
Abb. Bestell-Nr,
I, Bezeichnung Deascription. Order-No.
1 Senkschraube AM 8 x 20 Countersunk screw AM 8 x 20 345-36-1
2 Schleifschiene 1-345-112-1 Sliding bar 1-345-112-1 345-36-2
3 Skt.-Mutter NM 12, selbstsichernd  Hex. nut NM 12, selflocking 1473-32-33
4 Rahmen flr Kettenftrderer Frame for chain conveyor 3452-36-4
5 Flhrungsschiene 4-345-119-1 Givide bar 4-345-119-1 345-36-4
6 Federring B 8 Spring washer B 8 1473-42-35
7 Skt.-Mutter M 8 Hex. nut M 8 1473-32-37
8 Abstreifer (schmal} 2-345-341-2 Scraper {narrow) 2-345-341-2 3453-36-8
g Skt.-Schraube M 12x 20 Hex. screw M 12 x 20 1372-36-18 -
10 Abstreifer (breit) 2-345-341-2 Scraper (wide) 2-345-341-2 3453-36-10
1 Spannhiilse 5 x 30 ’ Tension pin 5 x 30 1473-23-34
12 Lagerbelzen 20 x 96, 4-147-165-0 Bearing pin 20 x 96, 4-147-165-0 3452-36-12
13 Schenkelfeder 4-14-002-0 Spring slip 4-14-002-0 345-36-13
14 DU-Buchse MB 2030 DU-bush MB 2030 345-36-14
15 Spannhillse 6 x 35 Tension pin 6 x 35 345-36-15
16 Umlenkhebel 3-345-115-1 Shift lever 3-345-115-1 345-36-16
17 Laufrolie 4-345-104-0 Roller 4-345-104-0 345-36-17
18 " Bolzen flr Laufrolle 4-345-105-1 Pin for roller 4-345-105-1 345-36-18
19 Skt.-Mutter M 10 Hex. nut M 10 1473-21-32
20 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-16-20
21 Seitenwand 3-345-154-1 Side wall 3-345-154-1 3452-36-21
22 Skt.-Schraube M 10 x 20 Hex. screw M 10 x 20 147-15-3
23 Gummistreifen Rubber scraper
4-345-662-1 4-345-662-1 3454-36-23
24 Skt.-Mutter M 16 Hex. nut M 16 1473-23-40
25 Bkt.-Schraube M 16 x 70 DIN 933 Hex. screw M 16 x 70, DIN 933 345-36-23
© 26 Splint 4 x 50 verzinkt ' Split pin 4 x 50, galvanized 3452-36-26
27 Federring B 16 Spring washer B 16 1375-16-9
28 8kt.-Schraube M 16 x 35 Hex, screw M 16 x 35 345-36-24
29 Haubenhalter Cover holder 152-24-23
30 Skt.-Muttsr NM 6, selbstsichernd Hex. nut NM 6, selflocking 3452-36-30
31 Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd  Hex. nut NM 10, selflocking 1473-30-19
32 Schutzkasten 1-345-122-1 Guard case 1-345-122-1 3452-36-32
33 Skt.-Schraube M 6 x 15 Hex. screw M 6 x 15 1473-21-1
34 Scharnier 4-345-400-0 Hinge 4-345-400-0 3452-36-34
a5 Skt.-Schraube M 10 x 30 Hex. screw.M 10 x 30 1471-27.20
36 Kanalblech 2-345-120-2 Channel plate 2-345-120-2 3452-36-36
37 . Abdeckblech 3-345-121-1 Access plate 3-345-121-1 3452-36-37
38 ~Skt.-Mutter NM 8 Hex. nut NM 8 3452-30-22
39 Feder fiir Schutzgitter 4-345-399-0  Spring peg for guard grii
: ! 4-345-399-0 3452-36-39
40 Skt.-Schraube M 8 x 20 Hex. screw M 8 x 20 1373-22-4

43



Kettenforderer -
Chain conveyor

44

e o

Ketteniorderer
Chain conveyor
Abb. Bestell-Nr,
lil, Bezeichnung Description Order-No.
1 Steuerarm reciis 3-345-003-4 Control arm, right 3-345-003-4 3452-38-1
2 Férderrechen 2-345-102-2 Conveyor rake 2-345-102-2 3452-38-2
3 U-Scheibe 35 x50 x 2 - U-washer 35 x 50 x 2 345-38-3
4 Kette flir Forderrechen Chain for rake 345-38-35
5 Spannhiilse 6 x 40 : Tension pin 6 x 40 1473-43-18
6 Steuerarm, links 3-345-003-4 Control arm, ieft 3-345-003-4 T 3452-38-6
7 Laufrolle am Steuerarm 4-345-104-0 Roller on control arm 4-345-104-0 345-38-6
8 Bolzen fir Laufrolle 4-345-105-1 Pin for roller 4-345-105-0 345-38-7
9 Flanschlager UCFC 209 Flanged bearing UCFC 209 345-30-26
10 Gewindestift AM 10 x 20 Grub screw AM 10 x 20 345-38-10
1 Kettenrad, oben 3-345-090-0 Sprocket, upper 3-345-080-0 345-38-11
12 Spannhllse 8 x 55 Tension pin 8 x 55 345-38-12
13 PaBfeder B 14 x 8 x 50 ' Key B 14 x 9 x 50 345-38-13
14 Zylinderschraube M 10 x 18 DIN 912 Socket head screw M 10 x 18 DIN 912 3454-38-14
15 Federring B 10 Spring washerB 10 1375-16-20
16 Aufschlagkioiz 4-345-660-0 Buffer 4-345-660-0 3454-38-16
17 Antriebswelle, oben g 45 x 1625, Drive shaft, upper @ 45 x 1625,
2-345-095-0 2-345-095-0 345-38-16
18 PaBfeder B 14 x § x 100 Key B 14 x 9 x 100 345-38-17
19 PaBfeder A 14 x 9 x 60 Key A 14 x 9 x 60 345-38-18
20 Kurvenscheibe 4-345-093-1 Cam plate 4-345-093-1 345-38-19
21 Skt.-Mutter NM 14, selbstsichernd Hex. nut NM 14, salflocking 3452-30-32
22 Skt.-Schraube M 14 x 50 Hex. screw M 14 x 50 345-30-25
23 Skt.-Schraube M 10 x 30 DIN 564 Hex. screw M 10 x 30 DIN 564 345-38-21
24 Flache Skt.-Mutter M 10 Plain hex. nut M 10 3452-30-7
25 Kettenrad 1" x 25 Zéhne, 3-345-094-0 Sprocket 1" x 25 testh, 3-345-094-0 345-38-22
26 Antriebsketta 1" x 123 Glieder Drive chain 1" x 123 links 345-38-23
27 Spannmutter 4-3-55-0 Tightening nut 4-3-55-0 55-19
28 Steckglied 1" mit DrahtverschiuB Connector link 1" with wired clip 152-42-19a
29 Spannrolle 4-345-370-0 Tension rotler 4-345-370-0 3452-38-29
30 8kt.-Schraube M 12 x 60 Hex. screw M 12 x 60 1473-43-21
31 Skt.-Schraube M 10 x 25 Hex. screw M 10 x 25 1373-24-31
32 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-18-20
33 U-Scheibe 11 x 85 x 5 U-washer 11 x 55 x5 1472-40-21
24 Distanzring 4-345-097-0, Spacer ring 4-345-097-0,
40x60 x4 Rg 7 40x60x4Rg7 345-38-30
35 Buchse fir Welle, unten 4-345-098-0,Insert for shaft, lower 4-345-088-0,
40x52x50Rg 7 40x52x50Rg 7 345-38-31
36 Kettenrad 3-345-091-0, unten Sprocket, 3-345-091-0, lower 345-38-32
a7 Welle 40 x 1195, 2-345-096-0 Drive shaft 40 x 1195, 2-345-096-0  345-38-33
38 Schmiernippel H 2/S 9/sechskant  Grease nipple H 2/8 9/hexagonal 1473-23-33
39 Skt.-Mutter NM 0 Hex. nutNM 10 1473-30-19
40 U-Blgel 4-345-664-0 U-Bow 4-345-864-0 3454-38-40
41 Skt.-Schraube M 10 x 75 Hex. screw M 10x 75 3454-38-41
42 VerschluBglied {Langglied) Locked link (long link) 3454-38-42

30 1350 Kifton fordecooa Hoppl. ompnfici®  $93, -

#3. 2#vv/ Fsoo
Bei Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state medel, year of manufacturing and machine number.

45




Schneidaggregat
Cutting unit

46

Schneidaggregat
Cutting unit
Abb. Bestell-Nr.
I, Bezeichnung Bescription Order-No.
1 Seitenteil, rechts 2-345-129~1 Side section, right 2-345-129-1 3452-40-1
2 Schneidwalze 1-345-143-2 Cutting drum 1-345-143-2 345.40-2
3 Rohr fir Messer 4-345-149-1 Tube for knife 4-345-149-1 3454-40-3
4 Federsteckero 4 Spring clipo 4 152-24-5
5 Messerhaiter 1-345-151-3 Knife mounting 1-345-151-3 3454-40-5
6 Spannhiilse 13 x-30 Tension pin 13 x 30 345-40-6
7 Seilrolle @ 60, 4-3-041-1 Cable pulley ¢ 60, 4-3-041-1 32-47
8 Flanschlager UCFC 209 Flanged bearing UCFC 209 345-30-28
9 Skt.-Mutter NM 14, selbstsichernd  Hex. nut NM 14, selflocking 3452-30-32
10 Skt,-Schraube M 14 x 50 Hex. screw M 14 x 50 345-30-25
11 Schneidmesser 3-345-144-1 Knife 3-345-144-1 3452-40-11
12 Seitenwand, innen 2-345-152-1, Side wall, inner 2-345-152-1, right
rechts 3452-40-12
Seitenwand, innen 2-345-152-1, links Side wall, inner 2-345-152-1, left 3452-40-13
13 Kettenrad 1 1/4" x 36 Zdhne Sprocket 1 1/4"” x 36 teeth,
2-345-142-0 2-345-142-0 345-40-14
14 Skt.-Schraube M 12 x 40 Hex. screw M 12 x 40 345-30-27
15 Skt.-Mutter NM 16, selbstsichernd  Hex. nut NM 16, selflocking 1473-44-10
16 Skt.-Schraube M 16 x 35 Hex. screw M 16 x 35 345-36-24
17 Scheibe 11 x 55 x 5 Washer 11 x 55 x5 1472-40-21
18 Federring B 10 Spring washer B 10 1375-16-20
19 Skt.-Schraube M 10 x 20 Hex. screw M 10 x 20 147-15-3
20 Skt.-Schraube M 20 x 75 Hex. screw M 20 x 75 3452-40-20
21 Skt.-Mutter NM 20, selbstsichernd  Hex. nut NM 20 selflocking 1472-21-28
22 Skt.-Mutter NM 12, selbstsichernd  HMex. nut NM 12 selflocking 1473-32-33
23 Skt.-Mutter M 10 - . Hex. nut M 10 1473-21-32
24 Scheibe 58 x 70 x 4 Washer 58 x 70 x 4 152-50-22
25 Sicherungsring A 55 x 2 Circlip A 55 x 2 67-37
26 RotguBbuchse 30 x 36 x 30 Red bronze bush 30 x 36 x 30 32-38a
27 Distanzrohr 3/4" x 13, 3-345-132-1 Spacing tube 3/4" x 13, 3-345-132-1 345-40-25
28 Kettenrad {INA) 20.L0.16.10.12.15 Sprocket (INA) 20.L0.16.10.12.15. 345-40-26
29 Skt.-Mutter M 12 Hex. nut M 12 1372-22-26
30 Federring B 12 Spring washer B 12 1372-22-27
H Schmiernippet H 1/8 9/sechskant  Grease nippie H 1/S 8/hexagonal 152-42-40
32 Federring B 16 Spring washer B 16 1375-16-9
33 Seitenteil, links 2-345-129-1 Side section, left 2-345-129-1 3452-40-33
34 Skt.-Schraube M 12 x 30 Hex. screw M 12 x 30 1473-38-3
35 Abstreifbalken 1-345-155-1 Scraper bar 1-345-155-1 345-40-31
36 - Abstreifer schmal 2-345-146-0 Scraper narrow 2-345-146-0 345-4(0-33
37 Abstreifer breit Scraper wide 345-40-34
38 Skt.-Schraube M 10 x 25 Hex. screw M .10 x 25 1375-24-31
39 Feststelischiene, auBen 1-345-155-1 Fixing bar, outer 1-345-155~1 3452-40-39
40 Feststallschiene, innen 1-345-155-1 Fixing bar, inner 1-345-155-1 3452-40-40
41 Skt.-8chraube M 10 x 30 Hex. screw M 10 x 30 1471-27-20
42 Kettenschutz 4-345-392-0 Chain guard 4-345-392-0 3452-40-42
43 Rollenkette 1 1/4” x 67 Glieder Rotler chain 1 1/4" x 67 links 3453-40-43
44 Verschlufglied 1 1/4"” mit Connector link 1 1/4" with
Drahtverschluf wiring clip 3453-40-44
45 Gekropftes Glied 1 1/4" Cranked link 1 1/4" 3453-40-45
46 Lose Sternhilfte 2-345-139-1 Half piece of star 2-345-139-1 3453-40-46
47 Spannhiilse 5 x 6 Tension pin 5 x 8 3453-40-47
48 Schutzkasten 2-345-156-0 Guard case 2-345-156-0 3454-40-48

47



Aufbau
Superstructure

48

Aufbau
Superstructure
Ablb, Besteil-Nr.
. Bezeichnung Description Order-No.
1 Schutzhaube, chen 2-345-107-1 Guard cover, upper 2-345-107-1 3452-44-1
2 Federring B 10 ) Spring washer B 10 1375-16-20
3 Skt.-Schraube M 10 x 25 Hex. screw M 10 x 25 1373-24-31
4 Seitenwand kpl., rechts (HSL 3600)  Side wall cpl., right hand (HSL 3500) 3401-38-4
Seitenwand kpl., rechts (HSL 2700)  Side wall cpl., right hand (HSL 2700) 340-38-5
5 Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd  Hex. seiflocking nut NM 10 1473-30-19
6 Skt.-Schraube M 10 x 20 Hex. screw M 10 x 20 147-15-3
7 Skt.-Mutter M 8 Hex. nut M 8 1473-32-37
8 Federring B 8 Spring washer B 8 1473-42-35
9 Skt.-Schraube M 8 x 45 Hex. screw M 8 x 45 3452-44-11
10 Schutzgitter 2-345-108-1 Protective grill 2-345-108-1 3452-44-12
11 Skt.-Mutter NM 16. selbstsicharnd  Hex. selflocking nut NM 16 1473-44-10
12 Seitenwand kpl., links (HSL 3500) Side wall cpl., left hand (HSL 3500}  3401-38-12
Seitenwand kpl., links (HSL 2700) Side wall ¢pl., left hand (HSL 2700}  340-38-13
13 Skt.-Schraube M 16 x 30 Hex. screw M 16 x 30 147-27-11
14 Kantenschutz, links 3-340-021-2 Edge guard left hand 3-340-021-2 340-38-14
Kantenschutz, rechts 3-340-021-2 Edge guard right hand 3-340-021-2  340-38-15
15 Scheibe 11x36x 2,5 : Washer 11 x36x 2,5 1473-36-6
16 Flachrundschraube mit Schlit Plain screw with groove
M10x20 M10x20 . 345-48-7
17 Schllssel 3-345-442-1 Spanner 3-345-442-1 3454-44-17
18 Klappsplint @ 4,5 Ping 4,5 3454-44-18

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state mode, year of manufacturing and machine number.

49




Aufbau, schwenkbar

Hinged top

2

[
—

©
-~

80

Aufbau, schwenkbar
Hinged top

Abb.
.

Bezgichnung

Description

Bestell-Nr.
Order-No.

[4 g & b

13
14
15

16

17

18

Stirnwand, schwenkbar 1-340-027-0
Skt.-Mutter NM 16, selbstsichernd

Gewindebolzen 4-147-081-0
Zugfeder 0-234-574-A
Kunststoffseil 5715 lang,
4-340-034-1 (HSL 3500}
Kunststoffseil 4795 lang,
4-340-034-1 (HSL. 2700)
L&ngsstrebe 4290 lang,
3-343-005-1 (HSL 3500)
Langsstrebe 3370 lang,
3-340-033-1 (HSL 2700}
Rohrblgel mitte 2-340-089-0
Rohrblgel hinten 2-340-089-0
Langsstrebe 4640 lang,
3-341-005-0 (HSL 3500)
Léngsstrebe 3720 lang,
3-340-033-0 (HSL 2700)
Skt.-Schraube M 12 x50
Skt.-Schraube M 12x 75
Kunststoffseil 5755 lang,
4-340-034-1 {HSL 3500)
Kunststoffseil 4835 lang,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Kunststoffseil 5545 lang,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Kunststoffseil 4625 tang,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Kunststoffseil 5255 jang,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Kunststoffseil 4335 lang,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Kunststoffseil 5030 lang,
4-340-034-1 (HS1. 3500}
Kunststoffseil 4110 lang,
4-340-034-1 (HSL 2700}
Kunstsioffseile kpl.

Abb. 5, 15-18 (HSL 3500)

‘Kunststoffseile kpl.

Abb. 5, 15-18 (HSL 2700)

Front wall, hinged 1-340-027-0
Hex. selflocking nut NM 16
Turning bolt 4-147-081-0
Draw spring 0-234-574-A
Plastic cable length 5715,
4-340-034-1(HSL 3500}
Plastic cable length 47395,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Hinged bar length 4290,
3-341-005-1 (HSL 3500)
Hinged bar length 3370,
3-340-033-1 (HSL 2700)
Hinged tube middle 2-340-089-0
Hinged {ube rear 2-340-089-0
Hinged bar length 4640,
3-341-005-0 (HSL 3500)
Hinged bar length 3720,
3-340-033-0 (HSL 2700)
Hex. screw M 12 x 50

Hex. screw M12x 75
Plastic cable length $755,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Plastic cabie length 4835,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Plastic cable length 5545,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Plastic cable length 4625,
4-340-034~1 (HSL 2700)
Plastic cable length 5255,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Plastic cable length 4335,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Plastic cable length 5030,
4-340-034-1 (HSL 3500)
Plastic cable length 4110,
4-340-034-1 (HSL 2700)
Piastic cables cpl.

ill. 5, 15-18 (HSL 3500)
Plastic cables cpl.

ili. 5, 15-18 (HSL 2700}

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

340-38-1
1473-44-10
345.47-1
345-47-2
3401-40-2
3401-40-3
3401-40-4
3401-40-5
3401-40-6
3401-40-7
3401-40-10
3401-40-11
345-20-36
3452-46-14
3401-40-16
3401-40-17
3401-40-18
3401-40-19
3401-40-20
3401-40-21
3401-40-22
3401-40-23
3401-40-24

3401-40-25

51



Aufbau, schwenkbar
Hinged top

2

b~

—

52

Aufbau, schwenkbar

Hinged top

Abb. Bestel!l-Nr.
M1l Bezeichnung Description Order-No.
20 Skt.-Mutter NM 12, selbstsichernd  Hex. selflocking nut NM 12 1473-32-33
21 Distanzrohr 1/2" x 25, 4-345-043-1  Distance tube 1/2" x 25, 4-345-043-1 3453-46-3
22 Skt.-Mutter NM 16 : Hex, nut NM 16 1473-44-10
23 Verstellschisne 3-340-023-1 Adjusting bar 3-340-023-1 3454-48-23
24 Skt.-Schraube M 12 x 85 Hex. screw M 12 x 85 3452-46-19
25 Skt.-Schraube M 16 x 35 Hex. scroew M 16 x 35 1473-32-32
26 Skt.-Schraube M 12 x 45 : Hex. screw 12 x 45 35-20-38
27 Distanzrohr 1/2" x 15, 4-345-043-1  Distance tube 1/2" x 15, 4-345-043-1 345-47-13
28 Skt.-Schraube M 12 x 65 Hex. screw M 12 x 65 152-50-11
29 Distanzrohr 1/2" x 40, 4-345-043-1  Distance tube 1/2" x 40, 4-345-043-1 3453-46-186
30 Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd  Hex. selflocking nut NM 10 1473-30-19
31 Skt.-Schraube M 10 x 65 Hex. screw M 10 x 65 3452-48-15
32 Skt.-Schraube M 12 x 90 Hex. screw M 12 x 90 34&3-46-30

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

53



Riickwand
Rear tailgate

o4

Riickwand
Rear tailgate
Abb. Besteli-Nr.
Hl. Bezeichnung Description Order-No.
1 Skt.-Schraube M 12 x 100 Hex.screw M 12 x 100 3453-46-29
2 Rohrbiige! 2-340-038-1 Angle tube 2-340-038-1 3401-42-2
3 Spannseil 10 x 2600 Tension cable, 10 x 2600 345-48-2
4 Seil fur Riickwand 10x 42 m Cable for rear tailgate 10x 42 m 340-42-4
5 ‘Skt.-Schraube M 12 x 40 Hex. screw M 12 x 40 345-30-27
6 Skt.-Mutter NM 12, selbstsichernd Hex. selflocking nut NM 12 1473-32-33
7 Handhebel 3-340-024-2 Hand lever 3-340-024-2 3401-42-7
8 Skt.-Mutter NM 10, selbstsichernd Hex. selflocking nut NM 10 1473-30-19
9 Halter 4-340-048-0 Holder 4-340-049-0 340-42-9 .
10 Skt.-Schraube M 10 x 20 Hex. screw M 10 x 20 1473-44-19
11 Rickwandrohr 2-345-030-3 Tailgate tubing 2-345-030-3 3454-48-7
12 Seilklemme fir g 10 Cable for g 10 156-24-31
Riickwand kpl., Abb, 1-6, 11,12 Tallgate cpl., ill. 1-6, 11, 12 3401-42-16
14 Skt.-Schraube M 14 x 90 Hex. screw M 14 x 90 3401-48-14
15 Riickwandverschluf} 3-345-627-0 Tailgate fastening 3-345-627-0 3401-48-15
16 Druckfeder Tension spring 270-32-19
17 Skt-.Mutter NM 14 Hex. nut NM 14 3452-30-32

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,

In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

55



Stiitzrad (klappbar 400 x 100)
Support wheel (hinged 400 x 100)

b o

56

Stiitzrad (klappbar 400 x 100)

Support wheel (hinged 400 x 100)

Abb. Bestell-Nr.
I, Bezeichnung Description Order-No.

1 Kurbel fir Stltzrad 4-35-50-3 Crank for support wheef 4-35-50-3 24

2 Skt.-Mutter M 12 Hex. nut M 12 1372-22-26

3 Skt.-Schraube M 12 x 60 Hex. screw M 12 x 60 1473-43-21

4 Spindalkappe 4-345-044-0 Spindle cap 4-345-044-0 3452-50-4

5 Spannhiilse 6 x 35 Tenslon pin 6 x 35 345-36-15

6 Axiallager : Thrust bearing 136-24-4

7 Lagerscheibe Bearing washer e 136-24-9

8 Spindel Spindle e 205-86-28

9 Skt.-Mutter NM 20 Hex. nut NM 20 1472-21-28
10 AuBenrohr Quter tube 345-50-6
11 Skt.-Schraube M 20 x 110 Hex. screw M 20 x 110 3452-28-1
12 Splint 5 x 50 Split pin 8 x 50 200-86-21
13 Lagerscheibe 31 x 50 x 1 Bearing washer 31 x 50 x 1 200-86-22
14 Blechrad 400 x 106~ Metal wheel 400 x 100 205-86-24
15 Radboizen mit Handgriff Wheel stud with hand grip 205-86-23
16 Innenrohr mit Gabel Inner tube with fork 205-86-35
17 Skt.-Schraube M 8 x 35 Hex. screw M 8 x 35 136-24-11
18 FuBraste mit Raste und Feder Foot rest with spring 136-24-10
19 Federring B 8 Spring washer 8 8 1473-42-35
20 Skt.-Mutter M 8 Hex nut M 8 1473-32-37
@ Support wheel cpl., 1-345-247-1 3452-50-21

Stiitzrad kpl., 1-345-247-1

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

57



Beleuchtung (Dreikammerieuchte)
Lighting (three-unit lamp)

Beleuchtung (Dreikammerieuchte)

Lighting (three-unit lamp)

58

Abb. Bestell-Nr.
. Bezeichnung Description Order-No.
1 Linsenschraube AM 5 x 20 Round head screw AM 5 x 20
DIN 85 kad. DIN 85 kad. 3453-51-11
@ Leuchte, kpt., links Light, cpl., left hand 3401-44-2
Leuchtenglas
3 Zwischenkabel 4polig 2,7 m lang, Connecting cable length 2,7 m,
3-340-075-0 3-340-075-0 340-45-3
4 FederringB 5 Spring washer B 5 1377-16-3
5 Skt.-Mutter M5 - Hex. nut M 5 3453-51-13
6 Pendelband flur Riickstrahler Oscillating strip for reflector 35-2
7 Dreieckrickstrahler Triangular reflector 35-3
8 Linsenschraube AM 5 x 15 Hound head screw AM 5 x 15
DIN 85 kad. DIN 85 kad. 3453-51-17
9 Kennzeichenschild Registration mark plate 152-66-6
@  Leuchte, kpl., rechts Light, cpl., rigth hand 3401-44-10
Leuchtenglas
11 Kabel 8,5 m lang 6polig, Cable length B,5 m,
3-340-075-0 3-340-075-0 340-45-11
12 Kabelband Cable strip 24.9-15
13 Stecker, 7polig 7 channel socket 2001-36-9

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

59



Gelenkwelle W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG
P.t. 0. shaft W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG

- SC 22 MdE = 95 kpm.
- SC 22 MdE =95 kpm

60

Gelenkwelle W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE = 95 kpm
P.t. 0. shaft W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE =95 kpm

Abb. Teile-Nr. Bestell-Nr,
(. Part-No. Bezeichnung Description Order-No.
1 22.10.00 Aufsteckgabel mit KNP Quick release end yoke with
. 13/8" DIN 8611 kpl. mit KNP 1 3/8" cpl. with two
: zwet Schiebestiften sliding bolts 345-54-1
2 66.01.00 Druckfeder Pressure spring 17-2
3 65.01.00 Schiebestift Sliding bolt 17-3
4 61.02.00 Spannhilse 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 1375-26-4
5 £0.05.05 Skt.-Schraube M 10 x 25 Hex. screw M 10 x 25
DIN 833 DIN 933 1375-24-31
6 £§0.82.00 Federring A 10 DIN 127 Spring washer A 10 DIN 127 1375-16-20
7 22.27.02 Flanschgabet.er 136 Flanged yoke @ 136 345-54-8
8 56.134.16 Scheibenkupplung K 92/4  Disc clutch K 92/4 with
mit KNP 1 3/8” DIN 961 kpl. KNP 1 3/8" MdE daNm
mi¢ Ziehverschiuf MdE 95 5. page 68
daNm s, S, 68 1377-40-5
11 22.00.00 Kreuzgarnitur kpl. mit Unit pack cpl.
Schmiernippel und vier
: Sicherungsringen 345-54-11
12 62.25.00 Sicherungsring 30 x 1,5 Circlip30x 1,5
&hnlich DIN 984 345-54-12
14 22.11.00 Rillengabel mit Spann- Groove yoke for profil
hillsenbohrung for Profil- 1bGA
rohr 1bGA und Unfallschutz 345-54-14
15 61.05.03 Spannhilse 10 x 75 DIN 1481 Tensicn pin 10 x 75 DIN 1481 147-15-15
16 75.25.95 Profilrohr 1bGA mit Spann-  Profil tube tbGA
hillsenbohrung
Linge 860 fength 860 3452-56-16
17 75.36.15 Profiirohr 2aG mit Profil tube 2aG
Spannhilsenbohrung
Lénge 855 length 855 3452-56-18
18 22.12.00 Rillengabel mit Spann- Groove yoke for profil 2aG
hilsenbohrung fiir Profil-
rohr 2aG und Unfalischutz 345-54-18
) 82.163 Innere Schutzhélfte kpl. Inner guard tube ¢pl.
Rohrlénge 800 length 800 3453-50-
& B2.164 AuBere Schutzhaifte kpl. Ou?er guard tube cpl, %2
Lénge 800 length 800 3453-52-54 °
53 84.13.06 Schutztrichter Cane 3453-52-55
54 82.83.04 Gleitring Sliding ring 1474-13-54
55 80.38.08 Innenschutzrohr mit Kappe  Inner guard tube with cap
Rohridnge 800 length 800 3453-52-57
56 80.39.03 AuBenschutzrohr mit Kappe Outer guard tuba with cap
Rohrlange 800 length 800 3453-52-59
57 B84.14.06 Schutztrichter Cone 3453-52-60
58 B2.36.03 Haltekette Chain 162-64-61
Kreuzgelenk kpt. Universal joint ¢pl.
Abb. 1-4, 11,12, 14 il 1-4, 11, 12, 14 345-54-65

61



Gelenkwelle W 220 - K92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE = 95 kpm
P.t. 0. shaft W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE = 95 kpm

62

Gelenkwelle W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE = 95 kpm
P.t. 0. shaft W 220 - K 92/4 - 1bGA/2aG - SC 22 MdE = 95 kpm

Abb.  Teile-Nr, Bestell-Nr.
Hl. Part-No. Bezeichnung Description Order-No.
Scheibenkupplung mit Disc clutch with universal
’ Kreuzgelenk joint
_ Abb. 5-8, 11, 12, 18 ill. 5-8, 11, 12, 18 3452-56-66

Gelenkwelle kpl. P. t. o, shaft cpl.

1010 Ldnge M-M (7537) length 1010 M-M 3453-52-61
Gelenkwellenhélfte kpl. P. t. o. shaft cpl.

Rohrtange B60 < length 860 3453-52-64
Gelenkwellenhalfte kpl.- P. t. 0. shaft ¢pl.

Rohridnge 855 length 855 3453-52-66

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

63



Gelenkwelle WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm
P. . 0. shaft WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm

64

Gelenkwelle WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm
P. t. 0. shaft WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm

Abb. Teile-Nr. Bastell-Nr.
1l Part-No. Bezeichnung Description Order-No.
1 22.10.10 Aufsteckgabel mit KNP Quick release end yoke with
13/87 DIN 9611 A kpl. mit KNP 13/8" cpl. DIN 9611 A
zwai Schiebestiften with two slidings bolts 162-66-1
2 £66.01.00 Druckfeder . Prassure spring 17-2
3 £5.01.00 Schiebestift . Sliding bolt 17-3
4 61.02.00 Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481 Tension pin 4 x 20 DIN 1481 1375-26-4
5 60.05.05 Skt.-Schraube M 10 x 25 Hex. screw M 10 x 25
DIN 933 DIN 933 1375-24-31
6 60.82.00 Federring A 10 DIN 127 Spring washer A 10 DIN 127 1375-16-20
7 22.27.10 Flanschgabel & 136 Flanged yoke.er 136 3452-58-7
8 56.134.16 Scheibenkupplung K 92/4  Disc clutch K 92/4 with KNP
mit KNP 1 3/8” DIN 8611 A 13/8" DIN 9611 A cpl A with
kpl. mit Ziehverschlufl MdE  fastening MdE 95 daNm
daNm 5. S, 68 S. page 68 1377-40-5
11 22.00.00 Kreuzgarnitur kpl. mit Cross unit ¢pl. with grease -
Schmiernippel und 4 nipple and 4 circlips
Sicherungsringen 345-54-11
12 62.25.00 Sicherungsring 30 x 1,5, Circlip 30 x 1,5,
dhnlich DIN 984 similar DIN 984 345-54-12
13 63.22.01 Kegelschmiernippel Cone grease nipple
. BM 8 x 1 DIN 71412 BM 8 x 1 DIN 71412 162-66-13
14 22.41.00 Flanschgabel mit Gewinde  Flanged yoke
fiir Kegelschmiernippel 3452-58-14
15 60.68.01 Gleitscheibe Sliding disc 3452-58-15
16 90.01.01 Flthrungsscheibe Guide washer 3452-58-16
17 22.41.01 Flanschgabel Flanged yoke 3452-58-17
18 60.04.19 Skt.-Schraube M 8 x 30 Hex. screw M 8 x 30
DIN 933 DIN 933 57.27
19 60.51.G60 Skt.-Mutter M B DIN 934 Hex. nut M 8 DIN 934 1473-32-37
20 22.11.10 Rillengabel mit Spann- - Groove yoke with profil
hiilsenbohrung fiir Profilrohr 1bGA
1bGA und Unfallschutz 3452-58-20
21 61.05.03 Spannhillse 10 x 75 DIN 1481 Tension pin 10 x 75 DIN 1481 147-15-15
22 75.25.95 Profilrohr tbGA mit Profil tube 1bGA
: Spannhilsenbohrung
Lénge 660 length 660 3452-58-22
23 75.36.15 Profilrohr 2aG mit Profil tube 2aG
Spannhiilsenbohrung
Lange 650 length 650 3452-58-24
24 22.12.00 Rillengabel mit Spann- Groove yoke for profil
hilsenbohrung fur Profilrohr tube 2aG
2aG und Unfalischutz 3452-58-25
D] B2.163 Innere Schutzhilfte kpl. Inner guard tube cpl.
Rohrlinge 580 length 580 3453-54-52
)] 82.164 AuBere Schutzhilfte kpl. Outer guard tube cp.
Rohrldnge 595 length 585 3453-54-54
53 82.84.10 Schutztrichter Cone 3452-58-54
54 82.84.08 Schutztrichter Cone 3452-58-55

65



Gelenkwelle WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm
P. t. 0. shaft WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm

*

15

66

Gelenkwelle WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm

P. t. 0. shaft WWZ 220 - K 92/4 - SC 22 MdE = 95 kpm

Abb. Teile-Nr. Bestell-Nr,
. Part-No. Bezeichnung Description Order-No.
55 82.83.04 Gleitring Sliding ring 1474-13-54
56 80.38.03 Innenschutzrohr mit Kappe Inner guard tube with cap

Rohrldnge 580 - length 580 3453-54-57
57 80.39.03 AuBenschutzrohr mit Kappe Outer guard tube with cap

Rohrlange 595 length 595 3453-54-59 .
58 82.36.03 Haltekette Chain 162-64-61
Weitwinkel-Kreuzgelenk Universal joint with wide

Ahb. 1-4, 11-20 . angle ill. 1-4, 11-20 3452-58-62
Scheibenkuppliung mit Disc clutch with wide

Weitwinkel-Kreuzgelenk angle universal joint

Abb. 5-8, 11-19, 24 ill. 5-8, 11-19, 24 3452-58-63
Weitwinkelgelenkwelle kpt.  Wide angle p. t. 0. shait ¢pl,

1010 Lange M-M (7530) tength 1010 M-M (7530) 3453-54-64
® Gelenkwallenhalfte innen  P. t. 0. shaft inner tube

.Rohrlange 660 length 860 3453-54-66
Gelenkwellenhilfte innen P. t. 0. shaft cuter tube

length 650 34563-54-68

Rohrléange 650

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

67



Scheibenkupplung K 92/4 MdE 95 kpm
Disc clutch K 92/4 MdE 95 kpm

68

Scheibenkupplung K 92/4 MdE 95 kpm
Disc clutch K 92/4 MdE 95 kpm

Abb. Teile-Nr. Bestell-Nr.
. Part-No. Bezeichnung Dascription Order-No.,
4 '56.134.16 Scheibenkupplung K 92/4  Disc clutch K 92/4
kpl. MJE 95 kpm cpl. MdE 95 kpm 1377-40-5
5 62.07.00 Sprengring Spring ring 3452-59-6
6 55.19.00 Anlagescheibe Fitting washer - 3452-59-7
7 65.03.00 ZiehvarschluB Seal 3452-59-8
8 66.01.02 Druckfeder Pressure spring 3452-59-9
9 60.51.05 Skt.-Mutter Hex. nut 3452-59-10
10 £6.10.00 Tellerfeder (MdE = 85 kpm) Plate spring (MdE = 95 kpm) 3452-60-10
11 £6.09.00 Tellerfeder (MdE = 95 kpm) Plate spring (MdE = 95 kpm) 3452-60-11
12 56.66.05 "Druckscheibe kpl, Thrust washer, cpl. 3452-59-13
13 56.73.00 Reibscheibe Friction disc 3452-59-14
14 56.76.01 Mitnahmescheibe Driving washer 3452-60-14
15 §6.66.02 Zwischenscheibe Distance piece 3452-60-15
16 64.01.02 Kugel Batl 3452-59-15
17 56.64.03 Flanschnabe 1 3/8" Flanged coilar 1 3/8"
DIN 9611 A DIN 9611 A 3452-60-17
18 56.65.07 Kupplungsgehéuse Clutch housing 3452-60-18

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

69



Auflaufbremse AVE 57
Qverrun brake AVE 57

“ g

Auflaufbremse AVE 57
Overrun brake AVE 57
Abb. . Bestell-Nr,
IH. Bezeichnung Description Order-No.
1 Zahnsegment kpl. Toothed segment cpl. 200-32-13
2 Bolzen 12 x 40 mit Scheibe und Splint Bolt 12 x 40 with washer and split pin 200-32-18
3 Handbremshebel kpl. Hand brake lever cpl. 200-32-10
4 Umlenkhebel Shift lever 200-32-23
5 Haltelasche Holding strip 3452-60-5
6 Mutter Nut 41-8
7 Scheibe Washer 41-14
8 Osenschraube o Eyebolt 152-56-19
9 Bremsseil g 7 x 5100 mit AuBenzug Brake cable, diam 7 x 5100 with outer
@ 19 x 2320 und beidseitigem covering diam 19 x 2320 and thread
! Gewindenippel und Kausche und nipple both sides, thimble cap and
; Klemmen clips’ 3453-64-9
! 10 Schnapper mit Kronenmutter und Spring bolt with lock nut and split
Splint pin 200-32-30
i3 Schnépperfeder Spring 200-32-29
12 Rickfahrsperre Reserve brake 200-32-19
13 Steckniet 12 x 50 mit Splint Rivet 12 x 50 with split pin 200-32-21
14 Bolzen 16 x 40 mit Scheibe und Splint Baolt 16 x 40 with washer and split pin 200-32-24
15 Deichsel . Shaft (linkage) 3452-60-15
16 Lagerstiick Bearing unit 200-32-6
17 Schutzkappe Guard cap 200-32-4
18 Skt.-Schraube M 8 x 20 mit Federring Hex. screw M 8 x 20 with spring washer200-32-3
19 Reibungsfeder Friction spring 200-32-14
20- Druckstlck Pressure piece 200-32-15
21 Laufrolie Roller 200-32-16
22 Bolzen fir Laufrolle Pin for roller 200-32-17
23 Stutzrolle Suppart roller 200-32-8
24 Bolzen fiir Stiitzrolle Pin for support roller 200-32-9
@ Deichsel mit Auflaufvorrichtung kpl. Shaft with overrun device, cpl. 3452-60-25
26 Zugodse mit 2 Schienen Traction eye with two bars 200-32-1

26

70

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number,

71



Hydraulikzylinder fiir Knickdeichsel
Hydraulic cylinder for towing linkage

] Abb.

Hydraulikzylinder fiir Knickdeichsel
- Hydraulic cylinder for towing linkage

72

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bau)Jahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

: Bestell-Nr.
: (1l Bezeichnung Description Order-No.
1 Einstellbare Winkelverschraubung  Adjustable angle screw piece
ﬁf K-EWV 12 L. K-EWV 12 L 3452-20-23
B 2 Hydraulikschlauch Hydraulic tube
2413/10/300/300/470 2413/10/300/300/470 3452-20-22
i 3 Gerade Verschraubung K-GV 12 L Straight screw piece K-GV 12 L 163-58-20
4 Hydraulikrohr Hydraulic tube 3452-20-20
5 Drosselfreie Schwenkverschraubung Throstiefree hinged screw piece
K-DSWV-12 L K-DSWV-12 L 147-34-13
8 Zylinderboden Cylinder bottom 156-46-20
7 Dichtring Circlip 156-46-19
8 Dichtmanschette Sealing sleeve 156-46-7
9 Distanzring ‘Distance ring 156-46-8
10 Kolben Piston 3452-20-9
11 Distanzrohr 4-345-491-0 Distance tube 4-345-491-0 )
{H6heneinstellung) {height adjusting) 3453-20-15
12 Abstreifer Scrapper 156-46-10
13 Dichtring Circlip 156-46-11
14 Zylindergehéuse Cylinder housing 3452-20-12
: @ Zylinder kpl. 2-345-335-1, Cylinder cpl. 2-345-335-1,
. Abb. 6-10, 12-14 il. 8-10, 12-14 3452-20-15
16 Spannhllse 5 x 50 Tension pin 5 x 50 345-20-16
17 - Zugfeder 4-345-448-1 Draw spring 4-345-448-1 3452-20-18
i8 Scheibe 22 x 37 x 3 Washer 22 x 37 x 3 1473-43-15

73



Tandemachse GN 4006, Spur 1700 mm
Tandem axle GN 4006, axie width 1700 mm

74

Tandemachse GN 4006, Spur 1700 mm
Tandem axle GN 4006, axle width 1700 mm

Abb. Bestell-Nr.
M. Bezeichnung Description Crder-No.
1 Schwingarm G 2755 Swinging arm G 2755 3454-66-1
2 Buchse G 2459 Bushing G 2459 3454-66-2
3°  Ski.-Mutter NM 14, selbstsichernd Hex. nut NM 14, selflocking 3452-30-32
4 Skt.-Schraube M 14 x 50 Hex. screw M 14 x 50 345-30-20
5 Strebe G 3125 Strut G 3125 3454-86-5
6 Schmiernippel A10x 1 Grease nipple A10x 1 3454-66-6
7 Skt.-Mutter M 18 Hex. nut M 16 1473-23-4GC
8 Zwischenlage 4-15-616-0 Distance block 4-15-616-0 3454-86-8
9 Auflage flr Achsbockplatte Support
3-15-447-0 3-15-447-0 3454-86-9
10 Splint6x 45 Split pin 5 x 45 111-12-1
11 StoBring G 1585 Washer G 1585 3454-66-11
12 Labyrinthring G 1584 Labyrinth ring G 1584 3454-66-12
13 Kegelrollenlager innen Cylinder roller bearing inner 3454-66-13
14 Radbolzen RE18x 1,6x 468G 1060 Wheel bolt RE 18 x 1,5x 46 G 1060  3454-66-14
15 Radnabe G 1415-02F Wheel hub G 1415-02F 3454-66-15
16 Kugelbundmutter A 18 Nut A 18 3454-66-16
17 Kegelrollenlager auBen Cylinder roller bearing outer 3454-66-17
18 Kronenmutiter M 27 x 1,5 Castellated nutM 27 x 1,5 3454-66-18
19 Radkappe G 2097 Wheel cap G 2087 3454-66-19
20 Skt.-Schrauhe G 3130 Hex. screw G 3130 3454-66-20
21 Federscheibe B 20 Spring washer B 20 3454-68-21
22 Spannhiilse 8 x 24 Tension pin 8 x 24 3454-66-22
23 Scheibe G 2544 Washer G 2544 3454-66-23
24 Mittelachskdrper G 2543 Middle axle tube G 2543 3454-66-24
25 U-Bigel 2 16 x 410 4-15-444-0 U-bow g 16 x 410 4-15-444-0 3454-66-25
26 Distanzbuchse mit Bock G 3131 Distance bushing G 3131 3454-68-26

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschfnen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

75



Tandemachse GN 4006 gebremst, Spur 1700 mm
Tandem axle GN 4006, braked, axle width 1700 mm

76

Tandemachse GN 4006 gebremst, Spur 1700 mm
Tandem axle GN 4006, braked axle width 1700 mm

Abb. Bestell-Nr.
Il Bezeichnung Description Order-No.
1 Schwingarm G 2755 Swingingarm G 2755 3454-68-1
2 Buchse G 2549 Bushing G 2548 3454-66-2
3 Skt.-Mutter NM 14, selbstsichernd Self locking hex. nut NM 14 3452-30-32
4 Skt.-Schraube M 14 x 50 Hex.screw M 14 x 50 345-30-20
5 Strebe G 3125 Strut G 3125 3454-66-5
6 Schmiernippel A10x 1 Grease nipple A 10 x 1 3454-66-6
7 Stahlseil 7 x 2250, 3-345-835-0 Cable 7 x 2250, 3-345-635-0 3454-66-7
8 Ski.-Mutter M 16 Hex. nut M 16 1473-23-40
9 Zwischenlage 4-15-616-0 Distance block 4-15-616-0 3454-66-8
10 Auflage flir Achsbockplatte, Support
3-15-447-0 3-15-447-0 3454-G6-9
11 Seilklemme 8 Cable ciamp 8 3454-68-11
12 Scheibe 11x36x 2,5 Washer 11x36x 2,5 1473-36-6
13 Druckfeder 2 x 17 x 155 Pressure spring 2 x 17 x 155 3454-68-13
14 Auflenzug ¢ 14 x 1250, 3-345-635-0  Quter cable p 14 x 1250, 3-345-635-0 3454-68-14
15 Spiint 5 x 45 Splitpin 5 x45° 111-12-1
16 Bowdenzughalter 4-345-633-0 Bowden wire lever 4-345-633-0 3454-68-16
17 Seilkausche 6 Cableeye 6 3454-68-17
18 Stahlseil 7 x 1000 Cable 7 x 1000 3454-68-18
19 Bremshebel G 1037-02-F-T Brake lever G 1037-02-F-T 3454-68-19
20 Bremsnockenwelle 195 mm lang Brake camshaft length 195 mm
G 1243-3-F-T G 1243-3-F-T ' 3454-68-20
21 Kegelrellenlager innen Cylinder roiler bearing inner 3454-86-13
22 Radbolzen REB 18x 1,5x 52 G 1060 Wheel bolt REB 18x 1,5 x 52 G 1060 3454-68-22
23 Trommeinabe G 1509-03-F Brake drum hub G 1508-03-F 3454-68-23
24 Kugelbundmutter A 18 Nut A 18 3454-66-16
25 Kegeirollenlager, auBen Cytinder rollar bearing outer 3454-66-17
28 Kranenmutter M 27 x 1,56 Castellated nut M 27 x 1,5 3454-66-18
27 Rackappe G 2097 Wheel cap G 2097 3454-66-19
28 Labyrinthring G 1584 Labyrinth ring G 1584 3454-66-12
29 StoBring G 1585 Ring G 1585 3454-66-11
30 Skt.-Schraubs G 3130 Hex. G 3130 3454-68-20
31 Federscheibe B 20 Spring washer B 20 3454-66-21
32 Spannhdise 8 x 24 Tension pin8x24 3454-66-22
33 Scheibe G 2544 Washer G 2544 3454-66-23
34 Mittelachskérper G 2543 Middle axle tube G 2543 3454-66-24
35 U-Bdgel 16 x 410 4-15-444-0 U-bow 16 x 410 4-15-444-0 3454-66-25
36 Bremsbhacke G 1747-T Brake shoe G 1747-T 3454-68-36
37 . Bremsbelag G 1635-1-T Brake lining G 1635-1-T 3454-68-37
38 NietB 4 x 10 RivetB4x 10 3454-68-38
as Bremsbacke kpl. (Abb. 36-38) Brake shoe cpl. {Hl. 36-38) 3454-68-39
40 Bremsbackenfeder G 1004-01-T Brake shoe spring G 1004-01-T 3454-68-40
41 Zahnscheibe G 1041-01-T Teeth washer G 1041-01-T 3454-68-41
42 Federscheibe B 20 Spring washer B 20 3454-68-42
43 Skt.-Mutter M 20x 1,5 Hex.nutM20x 1,5 3454-68-43
44 Bremsausgleich 4-345-634-0 Brake connecting link 4-345-634-0  3454-88-44
45 Skt.-Mutter M 10 Hex. nut M 10 1473-21-32
48 Distanzbuchse mit Bock G 3131 Distance bushing G 3131 3454-66-26

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of manufacturing and machine number.

77



